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حسین فاطمی : با گذشت 28 روز از 
عملیات طوفان الاقصی و حملات و جنایات 
رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، یکی از ابعاد 
مغفول مانده به وضعیت اقتصادی و تجاری این 
رژیم باز می گردد. آنچه که امنون شاشوا، تاجر 
بزرگ صهیونیست را واداشته است  تا خواهان 
سرنگونی بنیامین نتانیاهو ، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی شود که به اعتقاد بسیاری از 
منتقدان، او مقصر اصلی ناکامی های این 
رژیم در عملیات طوفان الاقصی است. بویژه 
که به گواه بسیاری از تحلیلگران، کارشناسان 
و محافل رسانه ای، بزرگ ترین بازنده تحولات 
کنونی، اقتصاد رژیم صهیونیستی است که 
بشدت تحت تأثیر تحولات یک ماه گذشته 
قرار گرفته است و افول و رکود جدی و 

بی سابقه ای را تجربه می کند.
در یک نگاه کلی می توان تبعات مخرب 
عملیات طوفان الاقصی بر اقتصاد رژیم 
صهیونیستی را شامل این موارد دانست؛ 
اختلال در عملیات نفتی، گازی و پالایشگاه 
رژیم صهیونیستی، توقف صادرات و واردات 
از طریق بنادر رژیم صهیونیستی، توقف 
پروژه های عمرانی بزرگ چون شهرک سازی، 
کمبود بودجه ناشی از استقراض برای مصارف 
جنگی، کاهش نیروی کار به دلیل ترک شغل 

300 هزار نظامی ذخیره، سقوط بورس رژیم 
صهیونیستی، کاهش امنیت غذایی، کاهش 
ارزش شِکِل )واحد پولی رژیم صهیونیستی(، 
آسیب به خطوط انتقال نفت و گاز، کاهش 
سرمایه گذاری خارجی، توقف ورود 
گردشگران خارجی به سرزمین های اشغالی و 
کاهش درآمد توریسم و گردشگری، خسارت 
به بخش کشاورزی به دلیل توقف عملیات 
کشاورزی در مناطق جنگی، کمبود و نایابی 
کالاهای اساسی و کاهش شدید نرخ بهره وری 

در بخش های دولتی رژیم صهیونیستی.
براساس گزارش روزنامه صهیونیستی »تایمز 
اسرائیل« که ایرنا بخشی از آن را منتشر کرده، 
مؤسسه اعتبارسنجی »استاندارد اند پورز« 
اعلام کرده است  چشم انداز اعتباری رژیم 
صهیونیستی را از وضعیت »ثبات« به وضعیت 
»منفی« کاهش داده است. این مؤسسه دلیل 
کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی را آثار 
عملیات طوفان الاقصی بر اقتصاد این رژیم 
اعلام و پیش بینی کرد، جنگ بیشتر از سه 
تا شش ماه ادامه نخواهد یافت. مؤسسات 

اعتبارسنجی »مودی« و »فیچ« نیز اخیراً رتبه 
اعتباری رژیم صهیونیستی را کاهش داده 
بودند. مؤسسه اعتبارسنجی »استاندارد اند 
پورز« پیش بینی کرد به دلیل افزایش بودجه 
نظامی، رژیم صهیونیستی با کمبود شدید 

بودجه مواجه شود.
میزان واقعی خسارت

پیرو آسیب های اقتصادی و تجاری و بنا به 
گزارش العالم، بانک »هاپوعلیم«، بزرگ ترین 
بانک رژیم صهیونیستی هزینه خسارات 
اولیه اقتصاد این رژیم از زمان آغاز حملات 
»طوفان الاقصی« و جنگ در باریکه غزه را 

حداقل 1.5 درصد از تولید ناخالص داخلی 
اسرائیل، معادل 27 میلیارد شِــکِل )واحد 
پولی رژیم صهیونیستی( و چیزی نزدیک به 
7 میلیارد دلار )این بزرگترین هزینه ای است 
که اسرائیل ممکن است در تمام رویارویی 
خود با فلسطینی ها متحمل شود( برآورد کرد. 
این تخمین ها شامل هزینه های سقوط ارزش 
شِــکِل، بخش هوانوردی، توقف فعالیت های 
تجاری و کارخانه ها، از بین رفتن اعتماد 
شرکت های بین المللی به کار در داخل اراضی 

اشغالی و فرار سرمایه گذاری ها نمی شود.
این بانک فراخوان گسترده حدود 360 هزار 
سرباز ذخیره را در نظر می گیرد که باید شغل 
خود را ترک کنند و به میدان نبرد بروند که 
بزرگترین بسیج و فراخوان نیروهای ذخیره 
از زمان جنگ 1973 میلادی است، زمانی 
که تل آویو حدود 400 هزار سرباز ذخیره را 
فراخواند. به اذعان بانک »هاپوعلیم«، بخش 
بزرگی از این ضرر مربوط به فراخوان گسترده 
سربازان ذخیره است که شغل خود را ترک 
کرده اند و انتظار می رود این هزینه به مرور 

زمان دو برابر شود.
برخلاف گزارش بانک »هاپوعلیم«، سایر 
احزاب رژیم صهیونیستی تخمین می زنند 
که هزینه کل جنگ حدود 50 میلیارد شِکِل 
)12.5 میلیارد دلار( برای خزانه داری این 
رژیم هزینه خواهد داشت. در روزهای اول 
جنگ، تلفات اموال غیرنظامی در اسرائیل 
به میزان 1.5 میلیارد شِــکل )375 میلیون 
دلار( بیان شد. در 10 روز اول جنگ، 15 
هزار شِکل ادعای غرامت برای خسارت وارده 
به اموال ساکنان غیرنظامی به اداره مالیات بر 
درآمد اسرائیل ارائه شد و پیش بینی می شود 
تعداد مطالبات غرامت به 45 هزار شِکل برسد. 
با توجه به ادامه جنگ و ادامه شلیک راکت 
توسط مقاومت فلسطین، این میزان افزایش 
خواهد داشت. با توجه به این شرایط، بازارهای 
رژیم صهیونیستی شاهد افزایش چشمگیر 
قیمت کالاهای مصرفی هستند، از روز اول 
تقاضای بی سابقه ای برای کالاهای مصرفی 
وجود داشت که منجر به افزایش دو برابری 
قیمت آنها شد و بسیاری از مردم از ترس 
وخیم تر شدن وضعیت به انبار کردن کالاهای 

اساسی روی آوردند.
در کنار آنچه گفته شد، اخیراً شبکه 13 رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که هزینه روزانه 

بررسی تبعات اقتصادی جنگ حماس و اسرائیل

اقتصاد اسرائیل، بزرگ ترین بازنده جنگ

قطعنامه راهپیمایی ۱۳ آبان:

محور مقاومت محدود به غزه و فلسطین نیست
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سایه شوم مافیای قدرت بر سر مجلس 
 با آغاز مرحله بررسی صلاحیت 
نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس، فضای سیاسی کم کم آماده 
رقابت های سیاسی می شود. بر همین 
اساس با حسن بیادی رئیس ستاد 
انتخاباتی شورای وحدت به گفتگو 

نشستیم.
مشروح این گفتگو را در ادامه بخوانید.

 نظرتان در مورد صحبتهای سید 
حسن نصرالله و آثار طوفان الاقصی 

چیست؟
- حرکت عظیمی طوفان القصی در 
جهان بر علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی 
برپا نمود در 75 سال گذشته بی سابقه 
بود بطوری که در قلب کشورهای 
استکباری و در پنج قاره اکثر مردم 
برعلیه جنایات و اشغالگریهای رژیم 
منحوس اسرائیل بپا خواستند اگرچه 
غولهای رسانه ای استکبار نمیخواستند 
این پیروزی با سبک عملیاتی کاملا 
فلسطینی جلوه گر شود و در این راستا  
نتانیاهوی ملعون خیلی سعی کرد که 
این حمله را به جمهوری اسلامی و 
حزب الله لبنان نسبت دهد ولی نتوانست 
حتی سردمداران سیاسی آمریکا 
چندین بار بیان داشتند که ایران هیچ 
نقشی در این حمله نداشته است غافل 
از اینکه این حمله با برنامه و همانطور 
که بیان شد عملیات کاملا فلسطینی 
بود و سران رژیم صهیونیستی از این رنج 
میبرند که با آن همه تجهیزات مخوف و 
گنبدآهنین از یک گروه رزمنده جزئی 
فلسینی چنین ضربه مهلکی را دریافت 
میکند و این چنین هیمنه پوشالی خود 
را در دنیا زیر سوال برد و مجبور شد 
به ضعف خود اعتراف نماید البته نقش 
سخنان و تشویق و هدایت معنوی 
مقام معظم رهبری و مردم و رسانه های 
متعهد کشورمان در جهانی شدن 
تبلیغات این پیروزی بسیار موثر و جامع 
بود اما در مورد سخنان سید مقاومت 
سید حسن نصرالله فقط بایک شعر پاسخ 

شما را می دهم: 
شیری است در این بیشه حسن نصرالله

 خونش علوی قبیله اش حزب 
الله

یک جلوه ز رزم حیدریش 
دیدم

ِـاللـّــه الاب ةَ ِ َـــــوْلَ وَلا قُــــــوَّ لا ح
شک نکنید که این یک وعده الهی است:

ِ هُمُ الغْالبُِونَ” “فَإنَِّ حِزْبَ اللهَّ
ان شاءالله

  در سال انتخابات چرا سکوت و 
یخبندانی بر فضای سیاسی کشور 

حکم فرماست؟
- همانطور که میدانید موضوعات 

معضلات و مشکلات عدیده و مختلفی 
عامل این بی توجهی و دلسردی در 
جامعه سیاسی و اجتماعی میباشد، 
نابسامانی اقتصادی در بخشهای گوناگون 
جلوه گر است ، واردات بی رویه و صادرات 
ناهمگون، کاهش تولید، بیکاری و از همه 
مهم تر وضعیت خراب معیشتی مردم و 
عدم اعتماد به قول مسئولین از جمله 
مسائلی است که میتواند در این سکوت 
و یخبندان سیاسی موثر باشد. اما از این 
مطلب غافل نباشیم که مجلس شورای 
اسلامی هم در عدم نظارت و توجه به 
رفع مشکلات عدیده مردم و جامعه 
اقتصادی موفقیت آنچنانی نداشته 
است نمی دانم چرا »عینک نزدیک 
بین« مسئولین و نمایندگان نسبت به 
مشکلات مردم تیره و تار گردیده و نمی 
بینند که مردم رنج می برند و از عملکرد 
نمایندگان خود ناراضی هستند و دولت 
تحت نظارت آنان را ناکارآمد می پندارند. 
ین مطالب بنده دال بر این نیست که 

مجلس و دولت اصلا کار نمی کنند بلکه 
حرف من این است که با کارهایی که 
انجام داده اند خارج از برنامه و حداقلی 
است و از ظاهر عملکردشان چنین 
میتوان برداشت نمود که هیچ هماهنگی 
بین دولت و مجلس برای رفع معضلات 

و رضایتمندی مردم وجود ندارد.
 عملکرد مجلس انقلابی یازدهم را 

چطور میبینید؟
- نمایندگان مجلس اکثراً انقلابی 
هستند اما عملکرد ضعیف و غیر 
انقلابی است در مصوبات برنامه ای 
و نظارت بر عملکرد دولت بر اساس 

برنامه های مصوب ضعیف و قابل دفاع 
نیستند البته از حق هم نگذریم که در 
مجلس انسانهای شریف و جهادی هم 
حضوردارند اما چه کنیم که »با یک گل 
بهار نمیشود« و با این مدیریتهای جزیره 
افرادی همچون دکتر قالیباف هم از 
دستشان کاری بر نخواهد آمد نمی دانم 
چرا سیاست گردانان از مدیریت یکپارچه 
و کاربردی کردن بعضی از اصول قانون 
اساسی و فعال نمودن و نقش دادن به 
احزاب فرای هستند و کشور را به سمت 
امنیتی و نظامی شدن سوق میدهند 
همگان باید قبول کنیم که این نوع 
مجلس دیگر در رأس امور نیست و 
تقریبا شأنیت و جایگاه اصلی خود را از 
دست داده و با توجه به ناظرین موازی 
هیچ اعتمادی به اجرایی شدن مصوبات 

خود ندارد.
مجلس در این چند دوره اخیر چنان 
دچار ضعف شده که با کوچکترین 
اعتراض مانند طرح خودروهای شاسی 

بلند به هم میریزد و توان پاسخگویی 
منطقی را از خود صلب نموده و دیگر 
نمایندگان در برابر نظرات و آراء خود 
هیچ مصونیتی ندارند و این معضل 
بیانگر این است که چتر شوم باندهای 
متصل به قدرت و ثروت بر مجلس 
سایه  افکنده و اکثر اعتراضات نمایندگان 
مردم بصورت امنیتی برداشت میشود 
و دلهره و تهدید شوم »ردصلاحیت« 
در نظریات آنان اثر گذار بوده و هست 
و علاوه بر این از مجلسی که نمیتواند 
رویه و روش انتخابات را اصلاح کند 
بلکه بر معضلات آن افزوده جه انتظاری 

دارید. واقعا یک نفر نیست که بگوید 
در کجای دنیا چنین روش و برگزاری 
انتخاباتی وجود دارد؟ باور کنید که در 
جهان سومی ترین کشورهای دنیا مانند 
بنگلادش و شاید آنگولا این روش وجود 
ندارد و آنان توانسته اند شیوه انتخاباتی 
خود را به نفع مردم و  مشارکت عمومی 
با بالابردن علاقه مندی آنان فراهم نمایند 
تو را بخدا این چه نوع انتخابی است که 
مردم تا آخر دوره نمایندگان خود را نمی 
شناسند و هیچ ارتباط منطقی بین آنان 
وجود ندارد. آیا تا کنون فکر کرده اید که 
علی رغم وجود چندین اصل در قانون 
اساسی چرا نقش احزاب در کشور ما 
پررنگ نمیشود؟ مگر فعال شدن احزاب 
به ضرر چه کسانی است که بعنوان یک 

قبیله هم برایشان نقش قائل نیستند.
 با این وضعیت پایداری را پیروز 
قطعی انتخابات میدانند، نظر شما 

چیست؟
- همانطور که در مصاحبه های قبل 
گفته ام این گروه مانند یک شبه 
فراماسونری ضعیف در کشور شکل 
گرفت اما چناچه بخواهند کارشان 
جلوگر باشد بصورت شفاف اهداف و 
مقاصد خود را برای دیگر احزاب موجود 
طرح و قانع کنند چه اشکال دارد که در 
کشور احزاب قدرتمند و فراگیر وجود 
داشته باشد؟ همانطور که مشهود است 
بعضی از این ائتلاف و باندهای تمامیت 
خواه هستند که در انتخاب اثرگذار و 
نتیجه را برای مردم تعیین میکنند، 
نه احزاب ، پس بنابراین با این وصف 
و حال هر نتیجه غیر منتظره ای در 
انتخابات برای مردم متصور میباشد و 
انتخابات با رقابت صوری نتیجه خوبی 
ندارد. عملکرد مجلس را در طرح 
صیانت از آراء نمایندگان ، تزلزل 
در مصوبه عفاف و حجاب ، عدم 
شفافیت در برخورد با مسائل برجام و 
اطلاع رسانی به مردم میتوانی بخوبی 
ارزیابیممنید گویی مسئولین ما نقش 
اساسی مردم و حقوق شهروندی آنان را 
در سپهر سیاسی خود حذف نموده اند 
فلذا این چنین مجلسی نمی تواند 
ناظر و مقنن خوبی باشد  و قدرت 
لازم را برای  نمایندگی ندارد و هشدار 
من برای همه این است که سیستم 
حکومتی ما وقتی به  پایان می  رسد که  
تغییر را نپذیریم و تغییر یافتن در ما 
به پایان برسد بنابراین چنانچه تغییر 
منطقی را به نفع مردم و نظام نپذیریم 
جامعه آنرا اجباراً به ما تحمیل خواهند 
نمود و تلاش ناموزون برای ماندگاری 
بر سرقدرت و ثروت دیگر دیر و سودی 

نخواهد داشت.

مجلس در این چند دوره اخیر چنان دچار ضعف شده که با 
کوچکترین اعتراض مانند طرح خودروهای شاسی بلند به هم میریزد 
و توان پاسخگویی منطقی را از خود صلب نموده و دیگر نمایندگان 
در برابر نظرات و آراء خود هیچ مصونیتی ندارند و این معضل بیانگر 
این است که چتر شوم باندهای متصل به قدرت و ثروت بر مجلس 

سایه  افکنده است

,,

سه رویکرد انتخاباتی اصولگرایان
اصولگرا  سیاسی  فعال  یک 
گفت: گروهی می خواهند 
محلس آینده مشابه همین 
مجلس کنونی شود. این گروه 
نمی خواهد هیچ تغییری به وجود آید زیرا تصور می کند 
اگر بگوید باید افراد شایسته وارد مجلس شود، زیرسوال 

بردن چهارسال گذشته خودشان در مجلس است.
 چندماهی تا انتخابات مجلس باقی است و یکی از 
مهم ترین دغدغه های اصولگرایان رسیدن به وحدت 
حداکثری است. حالا پرسش آن است که این مهم تا چه 

حد قابل دست یابی است؟
امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا، درباره این 
موضوع گفت: »اکنون زمان آن است که همه گروه های 
سیاسی اعم از اصلاح طلبان و اصولگرایان تلاش کنند تا 
یک مشارکت حداکثری در انتخابات پدید آید. قبل از این 
رقابت ها باید دید که چه تلاشی برای آوردن مردم پای 
صندوق های رأی گیری شده است. البته عملکرد مسئولان 
اجرایی و نمایندگان کنونی مجلس هم  بر میزان مشارکت 
بسیار تأثیرگذار است. اگر مردم ببینند که مسئولان 

دولت عملکرد خوبی دارند یا نمایندگان مجلس دنبال 
رفع مشکلات هستند، امیدوار می شوند که پای صندوق 

حاضر شوند«.
او درباره وحدت میان اصولگرایان  بیان کرد: »جریان 
اصولگرایی یک  جریان  سیاسی گسترده است و 
متحدکردن همه طیف هایش کار آسانی نیست؛ به ویژه 
تا وقتی بعضا شاهد سهم خواهی و  قدرت طلبی طیف هایی 
هستیم، تحقق وحدت سخت تر  هم می شود. در واقع 
سهم خواهی  و قدرت طلبی مانع وحدت انتخاباتی است. 
برخی شعار می دهند که ما دنبال افراد اصلح هستیم و 
با شاخص ها از افراد حمایت می کنیم؛ اگر واقعا این باشد، 
حتما خوب است اما نباید این حرف ها فقط شعارهایی 
کلی باشد«.این فعال سیاسی ادامه داد: »به  نظر می رسد 
اکنون سه رویکرد در جبهه اصولگرایی وجود دارد؛ 
گروهی هستند که می گویند فارغ از اینکه افراد از چه 
طیفی از اصولگرایان  هستند باید بر اساس معیارهای 
شایسته سالاری از افراد حمایت کرد که این نگاه خوب 
است. گروهی دیگر می خواهند محلس آینده مشابه 
همین مجلس کنونی شود. این گروه نمی خواهد هیچ 

تغییری به وجود آید زیرا تصور می کند اگر بگوید باید 
افراد شایسته وارد مجلس شود، زیرسوال بردن چهارسال 
گذشته خودشان در مجلس است. این نگاه هم باعث 
اختلاف می شود و هم  راه شایسته سالاری را می بندد. گروه 
دیگری شعار انتخاب اصلاح و شاخص ها را می دهند اما راه  
خودشان  را می روند و در  عمل به شعارهایی که می دهند 
پایبند نیستند. متأسفانه اکنون شاهد سهم خواهی برخی 
گروه ها در جریان اصولگرایی هستیم اما در مجموع 
امیدواریم که اصولگرایان  در چندماه باقی مانده تا انتخابات 

بتوانند به وحدت برسند«.
واعظ آشتیانی در پایان در پاسخ به این پرسش که چه 
قدر شائبه حمایت دولت از جریان پایداری در انتخابات 
مجلس درست است، گفت: »قضاوت درستی نیست که 
دولت می خواهد از جریانی خاص در انتخابات حمایت 
کند. من چنین موضوعی را واقعی نمی بینم. دولت هم 
باید تمایل داشته باشد هر فردی که شایسته است وارد 
مجلس شود زیرا عملکرد خوب دولت در  گرو وجود 
یک مجلس خوب است و عکلکرد این دو یعنی دولت 

و مجلس در ارتباط با یکدیگر است«.

قطعنامه راهپیمایی ۱3 آبان:
محور مقاومت محدود به غزه و فلسطین نیست

قطعنامه راهپیمایی سراسری یوم الله 13 آبان تاکید کرده است: به 
آمریکا، انگلستان و فرانسه اعلام می کنیم که محور مقاومت محدود به 
غزه و فلسطین نیست و اگر بمباران  و کشتار وحشیانه مردم مظلوم غزه 

متوقف نگردد، هیچ سناریویی را دور از ذهن ندانید.
قطعنامه راهپیمایی سراسری یوم الله 13 آبان؛ روز ملی مبارزه با 

استکبار جهانی سال 1402 قرائت شد.
در بخشی از قطعنامه مراسم یوم الله 13 آبان آمده است: »به آمریکا، 
انگلستان و فرانسه اعلام می کنیم که  محور مقاومت محدود به غزه 
و فلسطین نیست و اگر بمباران  و کشتار وحشیانه مردم مظلوم غزه 
متوقف نگردد، هیچ سناریویی را دور از ذهن ندانید و آگاه باشید که 
هویت ما با هراس افکنی در جان اشغالگران گره خورده و سلاح های ما 
بی تاب و جمجمه های شما در تیررس ماست و بهای جان بی گناهان، 

منافع و جان های شما خواهد بود.«
متن قطعنامه پایانی مراسم راهپیمایی سراسری یوم الله 13 آبان به 

شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

الحُِونَ کْرِ أنََّ الرْضَْ یرَثِهَُا عِبَادِیَ الصَّ بوُرِ مِنْ بعَْدِ الذِّ ولَقََدْ کَتَبْنَا فیِ الزَّ
»سیزدهم آبان ماه«، یکی از مهم ترین نقاط عطف تاریخ انقلاب اسلامی 
و تجلی اراده و ظرفیت های مقاومت مقدس در مصاف با استکبار جهانی 
است. گرامیداشت یاد و خاطره دانش آموزان و دانشجویان شهید و 
غیوری که به تأسی از بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام 
خمینی )رحمه الله علیه( این روز را به یکی از مهم ترین روزهای عزت و 
سربلندی و ایستادگی در مقابل استکبار تبدیل نمودند و اینک اقتدار 
عظیم حاصل از همان گفتمان استکبارستیزی، معادلات منطقه و 
جهان را تغییر داده و مانع یکه تازی آمریکای جنایتکار و شجره خبیثه 

استکبار در منطقه راهبردی 
غرب آسیا شده است.

باریکه  اینک خونین ترین 
محصور در توحش مدرن 
استکبار جهانی با قدرت 
سلاح ایمان و مقاومت، با 
یدالله بر آمده از آستین 

مقاومت حلاوت و شیرینی و پیروزی و ظفرمندی را با عملیات 
همه جانبه و ترکیبی طوفان الاقصی رقم زده و با تازیانه الهی ضربه 
غیر قابل ترمیم بر چهره سیاه و متعفن رژیم ضد انسانی و نژاد پرست 
صهیونیستی وارد و ادراک ها و ذهنیت های آلوده و دکترین های زاینده 

رژیم جعلی را بهم ریخته است.
ما شرکت کنندگان در تظاهرات سراسری یوم الله 13 آبان که روز 
تبلور خشم الهی و انقلابی ملت ایران علیه »شیطان بزرگ« آمریکای 
جنایتکار و ایادی استکبار جهانی است، با اعتماد به نصرت الهی و اعتقاد 
بر استکبارستیزی عقلانی و ندای هیهات منا الذله، مواضع خود را با 

بانگ رسای الله اکبر خامنه ای رهبر به جهانیان اعلام می داریم:
1.  ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی، ضمن تجدید میثاق با معمار 
گفتمان استکبارستیزی، حضرت امام خمینی)رحمه الله علیه( رمز 
مقاومت در برابر سلطه جهانی آمریکا و صهیونیزم را پیروی از فرامین 
رهبر فرزانه و دوراندیش انقلاب اسلامی امام  خامنه ای )مدظله العالی( 

می دانیم.
2.ما ملت مسلمان و ظلم ستیز ایران، سیاست های دوگانه حکام غربی و 
خانه پوشالی حقوق بشر و نمایندگان غربی در شورای مضحک امنیت 
را محکوم و خواستار آتش بس فوری در سرزمین های اشغالی بوده؛ 
اعلام می داریم بحران منطقه ای کنونی غرب آسیا حاصل سیاست های 
تبهکارانه آمریکای جنایتکار در تسلیح، تأمین مالی و تحریک دولت 

وحشی و تروریستی صهیونیست است.
3.به آمریکا، انگلستان و فرانسه اعلام می کنیم که  محور مقاومت 
محدود به غزه و فلسطین نیست و اگر بمباران  و کشتار وحشیانه 
مردم مظلوم غزه متوقف نگردد، هیچ سناریویی را دور از ذهن ندانید و 
آگاه باشید که هویت ما با هراس افکنی در جان اشغالگران گره خورده 
و سلاح های ما بی تاب و جمجمه  های شما در تیررس ماست و بهای 

جان بی گناهان، منافع و جان های شما خواهد بود.
4.از تمامی کشورهای اسلامی و دولت های مستقل می خواهیم ضمن 
محکومیت جدی جنایات ضد بشری و نسل کشی مردم مظلوم غزه 
توسط رژیم نژاد پرست صهیونیستی در مجامع بین المللی نسبت به 
قطع روابط سیاسی، همکاری های اقتصادی و صادرات نفت و گاز به 

وظیفه انسانی خود عمل نمایند.
5.ضمن تقدیر از ملت های آزاده دنیا و مردم کشورهای اسلامی 
خاصه ملت انقلابی ایران بخاطر حضور باشکوه، پرمعنا و الهام بخش 
درحمایت از مردم مظلوم غزه و مبارزان فلسطینی اعلام می کنیم: 
تا پیروزی نهایی فلسطین در کنار این ملت مقاوم و قهرمان 
خواهیم ماند و از مواضع مقتدرانه و دیپلماسی فعال دولت محترم 

حمایت می نمائیم.
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ادامه از صفحه اول

بررسی تبعات اقتصادی جنگ حماس و اسرائیل

اقتصاد اسرائیل، بزرگ ترین بازنده جنگ
حمله ارتش اشغالگران به غزه 200 
میلیون شِــکِل )معادل 55 میلیون 
دلار( بوده و این آمار، بدون احتساب 
خسارات اقتصادی روزانه تحمیل 
شده بر داخل سرزمین های اشغالی 
است. طبق گزارش پایگاه خبری 
»روسیاالیوم«، این شبکه هزینه یک 
موشک سامانه گنبد آهنین را 50 هزار 

دلار اعلام کرده است.
فوران بحران اشتغال

پیرو آنچه طرح شد دیوید روزنبرگ، 
سردبیر اقتصادی هاآرتص هم در 
یادداشتی در »فارن پالیسی« به 
طوفان الاقصی  مختلف  بحران های 
بر رژیم صهیونیستی اشاره کرده و 
نوشت ، فراخوان بیش از 360هزار 
نیروی ذخیره برای حضور در ارتش که 
بسیاری از آنها ممکن است برای مدت 
طولانی در خدمت باشند، فعالیت 
صنایعی که بیشتر نیروی کار آنها جوان 

و مرد هستند را مختل خواهد کرد.
وی به این نکته اشاره کرده که پیش 
از این، در نتیجه اصلاحات قضایی که 
دولت نتانیاهو به دنبال آن بود، بسیاری 
از شرکت های تازه تأسیس، به سمت 
خروج از اسرائیل پیش رفتند و این 
نشان می دهد آنها در مورد آینده خود 
در رژیم صهیونیستی حتی پیش از 
حمله حماس، تردید زیادی داشتند. 
وی خروج این رژیم از بحران کنونی را 
منوط به پایان یافتن درگیری دانسته 
و می گوید که ادامه درگیری ها سبب 
خواهد شد بسیاری از نیروهای کار در 
اراضی اشغالی فلسطین که به عنوان 
نیروی ذخیره، به جنگ فراخوانده 
شده اند، مدت ها درگیر این جنگ 
شوند. از سوی دیگر، افزایش ناآرامی ها 
در کرانه باختری نیز، فعالیت های 
اقتصادی را مختل و اعتماد کسب  وکار 
و مصرف کنندگان از بین خواهد رفت. 
به گفته وی، دولت نتانیاهو که اکنون 
با کسری بودجه زیادی مواجه است، در 
نتیجه این تقابل در غزه، با هزینه های 
سنگین نظامی نیز روبه رو خواهد شد 
که در نبود کمک های مالی گسترده 
مالیات های  اعمال  نیازمند  )خارجی( 
بالاتر یا استقراض بیشتر با نرخ های 

بهره بالا خواهد بود.
»اقتصاد 24« هم در تحلیلی نوشته، 
نمونه ای از اینکه اقتصاد چگونه تحت 
تأثیر قرار گرفته است می توان بخش 
فناوری را مثال زد. بخش فناوری 14 
درصد از نیروی کار را استخدام می کند. 
خروج نیروی کار از این بخش برای 
مدت طولانی از یک سو بر توانایی آن 
برای ادامه کار تأثیر می گذارد و از سوی 
دیگر از جذابیت سرمایه گذاران خارجی 
در آن می کاهد. در این سال، بخش 
فناوری در اسرائیل سرمایه گذاری هایی 
را از صندوق های دولتی به مبلغ 5.5 
میلیارد دلار جذب کرد. به گفته 
فدراسیون صنعتگران، در 10 روز 
اول بحران طوفان الاقصی، بازار کار 
اراضی اشغالی فلسطین به دلیل عدم 
دسترسی به محل کار و کمبود تولید 
حدود 4.6 میلیارد شِکل )1.2 میلیارد 

دلار( متحمل ضرر شده است.
افزون بر همه باید به تعطیلی شرکت ها 
در فلسطین اشغالی هم اشاره کرد که 
به شکلی جدی روی تشدید بحران 
اشتغال اثرگذار بوده است. چراکه 
در روزهای اولیه جنگ، چندین 
شرکت بین المللی ساکن در رژیم 
فعالیت های  از  صهیونیستی برخی 
خود را  به حالت تعلیق درآوردند یا 
از کارکنان خود خواستند که از خانه 
کار کنند. شرکت سوئیسی نستله اعلام 
کرد که به عنوان یک اقدام پیشگیرانه 

یکی از کارخانه های تولیدی خود 
در اسرائیل را به طور موقت تعطیل 
کرده است. گروه بین المللی اسپانیایی 
ایندیتکس نیز دو روز پس از عملیات 
»طوفان الاقصی«، 84 فروشگاه خود 
را در رژیم صهیونیستی به طور موقت 
فروشگاه های  همچنین  کرد.  تعطیل 
زنجیره ای H&M سوئدی که دارای 
20 فروشگاه در فلسطین اشغالی است 
به مشتریان خود گفت که باتوجه به 
وضعیت فعلی، ممکن است در زمان 
تحویل خریدهای آنلاین تأخیر وجود 
داشته باشد. در بخش تجارت، بانک 
جی پی مورگان چیس از 200 کارمند 
در سرزمین های اشغالی خواست که 
از خانه کار کنند. گلدمن ساکس 
و مورگان استنلی نیز از بسیاری از 
کارمندان خود در اسرائیل خواسته اند 

که همین کار را انجام دهند.
»سازمان نوآوری اسرائیل« براساس 
یک نظرسنجی اعلام کرد، بیش از 80 
درصد از 507 شرکت  فناوری پیشرفته 
اسرائیلی که در این نظرسنجی شرکت 
کرده اند، اعلام کردند از درگیری های 
کنونی رژیم صهیونیستی و حماس 
خسارت دیده اند که ناشی از فراخوان 
کارمندان مهم بوده که این افراد 
سربازان ذخیره در ارتش اسرائیل 
در فراخوان های اضطراری هستند. 
یک  اسرائیل«،  نوآوری  »سازمان 
کانال کمک هزینه سریع با تخصیص 
اولیه حدود 100 میلیون شِــکل )24 
میلیون و 600 هزار دلار امریکا( برای 
شرکت هایی که در این درگیری برای 
تأمین مالی خود با چالش رو به رو 
هستند ایجاد کرد، اما تصاویر جلسه 
کنست رژیم صهیونیستی نشان داد 
که حاضران، میزان جبران خسارت را 
بسیار کمتر از حجم خسارات می دانند 
و معتقدند اقتصاد اسرائیل روبه 

فروپاشی می رود.
بااین وجود حتی بهره وری و کار 
کارگرانی که مستقیماً در جنگ حضور 
ندارند کاهش یافته است زیرا همیشه 
نگرانی در مورد موشک های نیروهای 
مقاومت وجود دارد. وقتی کارگران 
صدای آژیر را می شنوند عجله می کنند 
تا کار را ترک کنند و به پناهگاه ها بروند 
که این باعث مختل شدن چرخه تولید 
می شود. باتوجه به این شرایط، بیش 
از 130 هزار کارگر از کرانه باختری 
در رژیم صهیونیستی دست از کار 
کشیدند که بیشتر آنها در زمینه های 
کشاورزی و ساخت و ساز کار می کنند، 
که این امر باعث شد نیر برکات، وزیر 
اقتصاد رژیم صهیونیستی، به دنبال 
اتخاذ تصمیمی در دولت به منظور 
ورود 160 هزار کارگر خارجی بویژه 
از هند و جایگزینی کارگران فلسطینی 

باشد.
ضربه بی سابقه به صنعت توریسم و هوانوردی

روزنبرگ در ادامه مطلب خود که 
ایرنا آن را منتشر کرده اعتقاد دارد، 
در کنار بحران نیروی کار و اشتغال، 
یکی از حیاتی ترین منابع درآمدی 
رژیم صهیونیستی، بخش گردشگری 
است و طوفان الاقصی ضربه سنگینی 
به این بخش وارد کرده است. براساس 
آمارهای اعلام شده، درآمد گردشگری 
رژیم صهیونیستی در سال گذشته 
میلادی، بیش از 5.5 میلیارد دلار 
بوده که با توجه به درگیری ها و البته 
مشکلات سیاسی در این کشور، امسال 
روند نزولی شدیدی را تجربه خواهد 
کرد. طبق آمارهای اعلامی، بیشتر 
گردشگران از کشورهای امریکا، فرانسه، 

آلمان و انگلیس هستند.
ناگفته نماند که پس از بمباران 
موشکی فرودگاه بن گوریون در 

تل آویو، فرودگاه های رامون و حیفا 
نیز از کارافتادند و تمامی خطوط 
هوایی بین المللی پروازهای خود را به 
این منطقه متوقف کردند. همچنین 
شرکت های بیمه هوانوردی دربرابر 
خطرات جنگی با صدور اطلاعیه ای، 
پوشش بیمه شرکت های مستقر در 
این رژیم را لغو کردند که برخی از 
لغو ها درحال حاضر اجرایی شده است 
و دولت نتانیاهو را مجبور به پرداخت 
6 میلیارد دلار غرامت کرد که هزینه 
هنگفتی است. خسارت های بخش 
هوانوردی رژیم صهیونیستی تاکنون 
به حدود 1.6 میلیارد دلار رسیده 
است که به طور میانگین 100 میلیون 
دلار در روز است. همه این موارد 
نشان دهنده زیان های مورد انتظار در 
بخش گردشگری رژیم صهیونیستی 
است که درآمد آن در سال 2022 
میلادی به بیش از 3.4 میلیارد دلار 
رسید و از زمان شروع جنگ روزانه 
حدود 98 میلیون دلار خسارت 

متحمل شده است.
مضافاً بسیاری از شرکت های هوایی 
خارجی، طی روزهای گذشته و پس از 
آغاز درگیری نظامی نیروهای مقاومت 
فلسطینی و رژیم صهیونیستی، فعالیت 

خود را                              در سرزمین های  اشغالی متوقف 
کرده و برخی از آنها نیز مجبور شده اند، 
دفاتر خود را                              بسته و از کارمندان شان 
بخواهند دورکاری کنند. به گزارش 
رویترز، شرکت هواپیمایی دلتای 
امریکا، شرکت هواپیمایی نروژ، شرکت 
هواپیمایی KLM هلند و دو شرکت 
بزرگ امریکایی شامل یونایتد و آمریکن 
ایرلاینز پروازهای شان به تل آویو را                              لغو 
کرده اند. به گزارش سی بی اس، دیگر 
شرکت های بزرگ هواپیمایی از جمله 
لوفت هانزا، فرانسه، امارات، ریان ایر، 
آئگان ایرلاینز و شرکت هواپیمایی 
بروکسل متعلق به لوفت هانزا نیز 
پروازهای شان به تل آویو را                              لغو کرده اند.

شرکت یو  پی  اس که بزرگ ترین 
شرکت تحویل مرسولات در جهان 
به  شمار می رود اعلام کرده تا اطلاع 
ثانوی تمام پروازهای خود با مبدأ 
یا مقصد رژیم صهیونیستی را                              به 
حالت تعلیق درآورده است. شرکت 
اعلام کرده  کشتیرانی رویال کارائیب، 
که تصمیم گرفته برنامه های سفر 
خود به سرزمین های  اشغالی را                              تغییر 
دهد و در این زمینه به مسافران هم 
است. شرکت  کرده  اطلاع رسانی 
حمل  و نقل دریایی کارنیوال نیز اعلام 
کرده برنامه های سفرهای دریایی اش 
را                              تغییر داده و فعلاً به بنادر رژیم 
صهیونیستی سفری نخواهد داشت. 
در تلاش برای نجات بخش هوانوردی، 
مقامات رژیم صهیونیستی طرحی را 
برای ارائه ضمانت دولتی 6 میلیارد 
دلاری برای پوشش بیمه خطر 
جنگ برای شرکت های هواپیمایی 
رژیم صهیونیستی تدوین کردند. این 
چهارچوب تضمینی به خطوط هوایی 
رژیم صهیونیستی بیمه نامه هایی 
دربرابر خطرات جنگی ارائه می دهد و 
در نتیجه تداوم عملیات هوایی در رژیم 

صهیونیستی را تضمین می کند.
اخلال در بخش انرژی

در بخش انرژی، شرکت امریکایی 
شورون در دهم این ماه از بسته شدن 
میدان گازی »تامار« در سواحل شمالی 
رژیم صهیونیستی پس از آغاز جنگ 
خبر داد. شورون صادرات خود را از 
طریق خط لوله گاز زیر دریای مدیترانه 
شرقی که از اشکلون در جنوب 
سرزمین های اشغالی تا مصر ادامه دارد، 

به حالت تعلیق درآورد.
بنا به برآورد رسانه های عبری، این 
تعطیلی ها صدها میلیون دلار در 
هفته برای بخش انرژی و گاز رژیم 
صهیونیستی هزینه خواهد داشت. 
روزنامه »دمار کر« که به اقتصاد 
می پردازد تخمین زد که جنگ غزه 
سرمایه گذاری گاز طبیعی در رژیم 
صهیونیستی را به خطر می اندازد. 
انتظار می رود که این جنگ ضربه 
محکمی به جاه طلبی های تل آویو برای 
تبدیل شدن به مرکزی برای صادرات 
گاز طبیعی به اروپا و جاهای دیگر وارد 
کند. میادین گاز طبیعی در سواحل 
فلسطین اشغالی حدود 70 درصد از 
تولید برق و نیازهای انرژی شهرک ها 

را پوشش می دهند.

تأثیر عملیات طوفان الاقصی بر 
بحران انرژی در رژیم صهیونیستی 
زمانی جالب تر می شود که به نوشته 
بلومبرگ، افزایش تنش  و درگیری ها 
در فلسطین اشغالی بویژه تقابل اخیر 
صهیونیست ها با نیروهای مقاومت در 
غزه نه فقط به اقتصاد این رژیم، غزه و 
کرانه باختری آسیب زده بلکه می تواند 
پیامدهای منفی برای اقتصاد جهان نیز 
داشته باشد. نفت بشکه ای 150 دلار و 
افت یک تریلیون دلاری تولید ناخالص 

جهان از جمله آنها است.
بلومبرگ تأکید دارد پیامد افزایش 
درگیری ها، نفت بشکه ای 150 دلاری 
و افت یک تریلیون دلاری تولید 
ناخالص جهان است. اینکه دامنه این 
آثار منفی چقدر گسترده باشد، به این 
بستگی دارد که قدرت های منطقه 
چه میزان درگیر این جنگ شوند. 
مسیرهای مهمی همچون کانال سوئز، 
دریای سرخ، خلیج فارس و تنگه هرمز 
در خاورمیانه از جمله نقاطی هستند 
که درصورت افزایش درگیری ها در 
ایجاد و تشدید تنش اقتصادی نقش 
خواهند داشت. کاهش قیمت سهام 
شرکت ها، کاهش بهره وری و کاهش 
گردشگری از دیگر پیامدهای این 

جنگ است.
باید در نظر داشته باشیم که اقتصاد 
جهانی جدا از این جنگ جدید نیز در 
وضعیت آسیب پذیری قرار دارد. تورم 
ناشی از جنگ روسیه و اوکراین هنوز 
به شرایط پیش از جنگ بازنگشته و 
جنگی دوباره در منطقه ای که در 
تأمین انرژی نقش مهمی دارد، می تواند 
بار دیگر شعله تورم را برافروخته کند. 
ناآرامی های احتمالی کشورهای عربی و 
نیز انتخابات پیش روی ایالات متحده 

نیز در این زمینه نقش دارند.
براساس تحلیل بلومبرگ، سه 

پیش بینی برای ادامه جنگ وجود دارد 
که همه آنها نیز سه پیامد عمده اصلی 
دارند که شامل نفت گران تر، تورم بالاتر 
و رشد کندتر است. حال اینکه کدام 
پیش بینی محقق شود، معلوم می کند 
گستره پیامدهای اقتصادی جنگ در 
آن سه زمینه، منطقه ای خواهند ماند 
یا جهانی می شود. پیرو این نکته قیمت 
نفت پس از نوسانات شدید در بازارهای 
جهانی به حدود 94 دلار در هر بشکه 

افزایش یافت.
روزنامه گاردین نیز در گزارشی از 
نگرانی تجار و اقتصاددانان حوزه نفت 
پس از فراتر رفتن بازارها از 100 دلار 
در هر بشکه خبر داده است و نوشته، 
دلیل نگرانی ها ترس از نابودی مسیر 
اصلی محموله های نفت و گاز است 
که از مسیر دریا از تنگه هرمز در غرب 
آسیا به بازار جهانی حمل می شوند. 
علاوه بر این، بلومبرگ اکونومیکس 
به بررسی تأثیر بالقوه جنگ بر تورم 
جهانی پرداخت و به این نتیجه دست 
یافت گسترش جنگ در منطقه و ورود 
ایران به آن تأثیر بسیار خطرناکی 
خواهد داشت، زیرا می تواند عاملی 
برای رکود بازارهای جهانی باشد و 
قیمت نفت را تا بشکه ای 150 دلار 
افزایش دهد. همچنین گسترده شدن 
دامنه جنگ غزه می تواند ضربه ای قوی 
به رشد جهانی باشد که ممکن است 
در سال 2024 میلادی به جای 2.7 
درصد به 1.7 درصد کاهش یابد و مانع 
از تلاش های جهانی برای مهار قیمت ها 
شود و نرخ تورم جهانی را به 6.7 درصد 
برساند یا به طور قابل توجهی بالا ببرد.

سقوط ارزش پول
به دنبال عملیات طوفان الاقصی، 
ارزش »شِــکل« )واحد پول رژیم 
صهیونیستی( هم به کمترین میزان 
خود در 11 سال گذشته رسیده که 
با ادامه جنگ،  کارشناسان معتقدند 
پایین تر هم می آید. ارزش واحد پول 
رژیم صهیونیستی از زمان درگیری 
با غزه تقریباً روزانه در حال کاهش 
است. نرخ برابری شکل طولانی ترین 
سلسله زیان 39 ساله را ثبت کرده 
است. با وجود ضعف شِکل، به نظر 
می رسد کاهش سریع ارزش پول 
رژیم صهیونیستی کندتر از دو هفته 
اول جنگ در نوار غزه شده است. 
این در حالی است که ارزش شکل 
از ابتدای جنگ 6 درصد در برابر 
دلار کاهش یافته و کاهش این واحد 
پول در هفته گذشته 0.3 درصد بوده 

است.
با این حال، ارقام نرخ ارز نشان دهنده 
شکست طرح بانک اسرائیل برای 
پمپاژ 45 میلیارد دلار در تلاش برای 
تثبیت نرخ ارز و جلوگیری از وخامت 
آن است. در 9 اکتبر، بانک های رژیم 
صهیونیستی در تلاش برای تثبیت 
نرخ شکل از تزریق 45 میلیارد دلار 
به بازار خبر دادند. روزنامه گلوبز، 
متخصص اقتصاد در فلسطین اشغالی، 
روز دوشنبه به نقل از رونن مناخیم، 
مزراحی- بانک  ارشد  اقتصاددان 

تفاحوت، نوشت: »آژانس های مختلف 
سناریو هایی را در مورد تأثیرات 
جنگ بر اقتصاد در روز های اخیر 
منتشر کرده اند. آنها تخمین زدند که 
محتمل ترین آن یک جنگ محدود 

است که از سه ماه تجاوز نکند.«
همچنین قیمت اوراق قرضه 10 ساله 
در سرزمین های اشغالی سقوط کرد 
و شاخص بورس رژیم صهیونیستی 

به پایین ترین سطح از جولای 2021 
رسیده است. علاوه بر این افزایش 
هزینه ها بویژه تخصیص از هزینه های 
عمومی برای بخش نظامی، بودجه 
دولت را تحت فشار قرار داده است. 
در عین حال به دلیل نااطمینانی و 
بی ثباتی ناشی از جنگ، سرمایه گذاری 
 داخلی و خارجی کاهش و در نتیجه 
آن، رشد و توسعه اقتصادی نیز روند 
نزولی در پیش گرفته است. از دیگر 
پیامدهای جنگ در غزه بر اقتصاد رژیم 
صهیونیستی، کاهش بهره وری و درآمد 
است؛ در واقع با بسیج ارتش و افزایش 
نگرانی های امنیتی، عرضه نیروی کار 
مختل و این مسأله به کاهش بهره وری 
و درآمد برای افراد آسیب دیده منجر 
شده است. همچنین صنایع کلیدی 
مانند صنایع شیمیایی و مناطقی که از 
نظر موادمعدنی غنی هستند با چالش 

مواجه شده اند.
کسری بودجه شدید

بر اساس برآوردهای روزنامه اقتصادی 
کالکالیست تا پایان سال جاری 
میلادی، کسری بودجه کابینه رژیم 
صهیونیستی به دلیل جنگ غزه به 
3 درصد و حتی 4 درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهش خواهد کرد، در 
حالی که کسری بودجه قبل از جنگ 
حدود یک و نیم درصد بود. »الکس 
صهیونیست  اقتصاددان  زابینسکی«؛ 
هم در مورد سال 2024 با روزنامه 
اقتصادی کالکالیست هم عقیده است. 
جِی پی مورگان؛ شرکت خدمات مالی 
و بانکداری امریکایی هم پیش بینی 
کرد رشد تولید ناخالص داخلی رژیم 
صهیونیستی در سه  ماهه چهارم 
سال جاری میلادی در مقایسه با 
سه ماهه سوم، 11 درصد کاهش یابد. 
در حالی که برآورد قبلی این شرکت، 

کاهش یک و نیم درصدی بود.
شرکت  ارشد  اقتصاددانان 
سرمایه گذاری میتاو گفته اند که کسری 
بودجه رژیم صهیونیستی می تواند تا 
پایان سال 2023 به 50 میلیارد شکل 
)12 میلیارد و 500 میلیون دلار( هم 
برسد. این کسری در سال 2024 نیز 
در بودجه عمومی رژیم صهیونیستی 
ظاهر خواهد شد. ایرون زلیخا؛ یک 
مسئول سابق وزارت دارایی این رژیم 
پیش بینی کرد که رشد اقتصادی 
اسرائیل به دو و هشت دهم درصد در 
سال جاری و 2 درصد در سال آینده 

کاهش یابد.
»گاد لئور«، خبرنگار امور اقتصادی 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت، 
نیز گفت: کسری بودجه 2024 
اسرائیل تقریباً چهار برابر سال 2023 
خواهد بود و به حدود 80 میلیارد 
شکل )20 میلیارد دلار( خواهد رسید. 
بنا به گزارش یدیعوت آحارونوت، هزینه 
خسارت اموال و دارایی های عمومی در 
سرزمین های اشغالی از جنگ جاری 
حدود 5 میلیارد شکل )یک میلیارد 
و 400 میلیون دلار( برآورد شده 
است. هزینه باز سازی 30 شهرک 
صهیونیست نشین در همجواری غزه 
که در نتیجه عملیات طوفان الاقصی 
گروه های مقاومت بشدت آسیب دیدند 
بیش از 10 میلیارد شکل )2 میلیارد 
و 500 میلیون دلار( تخمین زده 
می شود. همه این خسارات و هزینه ها 
در حالی است که هزینه یک روز جنگ 
برای ارتش اشغالگر اسرائیل یک چهارم 
میلیارد شکل )62 میلیون و 500 هزار 

دلار( تخمین زده می شود.



4
یک شنبه 14 آبان 1402/  سال هفتم /  شماره 1621
Vol.3.No.1621 / N0vember 5.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

صاد
اقت

شورای رقابت: هرگونه افزایش قیمت 
خودرو خارج از مصوبات را تکذیب می کنیم

سخنگوی شورای رقابت در 
خصوص انتشار برخی اخبار 
مبنی بر افزایش مجدد 
قیمت خودروهای مونتاژی . 
تولیدی گفت: شورای رقابت 
هرگونه افزایش قیمت 
خودروها خارج از مصوبات 

را تکذیب می کند، این موضوعات به نوعی فقط برای تحریک 
افزایش قیمت به بازار مطرح می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، سپهر دادجوی 
توکلی سخنگوی شورای رقابت در رابطه با انتشار برخی از اخبار 
مبنی بر افزایش مجدد قیمت تعدادی از خودروهای مونتاژی  
تولیدی، اظهار کرد: شورای رقابت هرگونه افزایش قیمت خودروها 

خارج از مصوبات شورای رقابت را تکذیب می کند.
وی با بیان اینکه برخی با فعالیت های غیررسمی درصدد تزریق 
تحرک افزایش قیمت به بازار هستند، افزود: شورای رقابت هرگونه 
تغییر و تحولی در حوزه قیمت ها را شفاف به اطلاع عموم می 
رساند و اگر قیمتی خارج از این فرایند اعلام شود، ما به کل این 

اطلاعات را مردود اعلام می کنیم. 
سخنگوی شورای رقابت با اشاره به سایت شورای رقابت، گفت: این 
سایت کاملاً به روز بوده و هرگونه مصوبه مطروحه در صحن شورا 

را بلافاصله در دسترس ذی نفعان قرار می دهد.
توکلی تصریح کرد: تنها مصوبات 557، 566، 573، 574، 584، 
602، 607، 610، 611، 614 در مورد قیمت خودروها از 15 
فروردین  تا 2 آبان 1402 در شورای رقابت به تصویب رسیده و 
اطلاعات لازم در مورد تغییرات قیمتی محصولات ایران خودرو، 
سایپا و خودروهای مونتاژی توسط شورای رقابت اطلاع رسانی 
شده و مردم می توانند اطلاعات این تغییرات قیمتی را در سایت 
مشاهده کنند.  اما اگر خارج از این فرایند قیمتی در سطح فضای 
مجازی منتشر شده است مورد تایید ما نبوده و آن را تکذیب 

می کنیم.

ادامه روند نزولی نرخ سود بین بانکی

نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به 10 آبان ماه با کاهش 
نسبت به هفته قبل از آن به 23.6 درصد رسیده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، تازه ترین 
گزارش بانک مرکزی از وضعیت نرخ سود بین بانکی نشان می دهد 
این نرخ در هفته منتهی به 10 آبان ماه با کاهش محسوس نسبت 

به هفته قبل از آن به 23.6 درصد رسید.
نرخ سود بین بانکی در هفته نخست آبان ماه 23.71 درصد و هفته 
پایانی مهر ماه 23.72 درصد بود، این نرخ در هفته منتهی به 19 
مهرماه 23.76 درصد و هفته پیش از آن 23.75 درصد بوده است.

بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به 8 مهرماه است که به نرخ 
23.80 درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته 
منتهی به 5 مهر ماه با رکوردشکنی 10 سال به 23.80 درصد 

افزایش یافت.
نرخ سود بین بانکی در هفته پایانی تیرماه، پس از 6 هفته درجا 
زدن در کانال 23.4درصدی، وارد کانال جدید 23.5درصدی شد و 
از اوخر شهریورماه نیز با عبور از این کانال وارد دامنه 23.6درصدی 
شده بود اما از هفته های قبل با رکوردزنی جدید وارد کانال 23.8 
درصد شد ولی طی سه هفته گذشته به کانال 23.7 درصد 

بازگشت.
نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به 10 آبان ماه با کاهش 

نسبت به هفته قبل از آن به 23.6 درصد رسیده است.
به گزارش تسنیم، تازه ترین گزارش بانک مرکزی از وضعیت نرخ سود 
بین بانکی نشان می دهد این نرخ در هفته منتهی به 10 آبان ماه با 

کاهش محسوس نسبت به هفته قبل از آن به 23.6 درصد رسید.

تناقض آشکار در آمار؛

قاچاق پوشاک کاهش یافت یا افزایش؟
ستاد مبارزه با قاچاق معتقد است که 
برنامه های مقابله ای با قاچاق پوشاک 
موثر بوده و قاچاق به 1.1 میلیارد 
دلار رسیده اما اصناف میگویند بازار 
پوشاک رهاست و قاچاق بین 3.5 تا 

5.5 میلیارد دلار است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر؛ ام المصائب صنعت 
پوشاک ایران حجم بالای قاچاق کالا 
است. مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز همواره تاکید دارند که 
توانسته اند قاچاق پوشاک را تا حدودی 
کنترل کرده و تقریباً به نصف برسانند 
اما مشاهدات میدانی از بازار پوشاک 
کشور و البته اظهارات مقام های 
صنفی نشان می دهد که هر روز پای 
کشورهای جدیدی به بازار پوشاک 
ایران باز می شود و این در حالی است 
که واردات پوشاک از سال 1397 
ممنوع شده و در آبان ماه سال 1398 
آخرین مجوز نشان تجاری که اجازه 

فعالیت داشت، آن منقضی شد.
آمارهای چندگانه قاچاق پوشاک

بررسی آمارهای رسمی نشان می دهد 
که طی سالهای گذشته قاچاق 
پوشاک در ایران از مرز 2 میلیارد و 
600 میلیون دلار فراتر رفته بود که 
به همین جهت ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از سال 96 اقدام به مقابله 
با قاچاق پوشاک کرد. البته این طرح 
چند بار متوقف شد اما مسئولان ستاد 
مبارزه با قاچاق معتقد هستند که پس 
از اجرای طرح، قاچاق پوشاک کاهش 

یافته است.
در این ارتباط حمیدرضا دهقانی نیا 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز می گوید: وقتی که در سال 96 
طرح مبارزه با قاچاق پوشاک را آغاز 
کردیم، نزدیک به 2.6 میلیارد دلار 
برآورد حجم قاچاق پوشاک بود حتی 
خیلی از کارخانه ها و عرضه کنندگان 
پوشاک ایرانی از دایره بازی و میدان 

عرضه خارج شده بودند.
وی افزود: با توجه به اقدامات انجام 
شده در این حوزه، در حال حاضر 
قاچاق پوشاک به یک میلیارد و 139 

میلیون دلار رسیده است.
البته فعالان صنعت پوشاک معتقد 
هستند که میزان قاچاق بیشتر از 
آماری است که ستاد مبارزه با قاچاق 
اعلام می کند؛ به گفته آنها می توان 
برآورد کرد که قاچاق پوشاک در کشور 
از مرز 3 میلیارد دلار عبور کرده باشد. 
حتی اعدادی در اندازه های 5 میلیارد 
دلار نیز در مورد حجم قاچاق پوشاک 

در ایران اعلام می شود.
در این رابطه مجید نامی عضو هیأت 
مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشاک با بیان اینکه واردات پوشاک 
ممنوع است، اظهار کرد: طبق آماری 
که خود وزارت صمت ارائه داده کل 
بازار پوشاک نزدیک به 9 میلیارد دلار 
است که 5.5 میلیارد دلار تولید داخل 
و 3.5 میلیارد دلار به صورت قاچاق و 

غیرقانونی وارد کشور می شود.
وی افزود: با توجه به اینکهمقابله با 
قاچاق پوشاک رها شده است و دیگر 
کسی اهمیتی به این بخش نمی دهد 
مقابله با قاچاق پوشاک رها شده است 

و دیگر کسی اهمیتی به این بخش 
نمی دهد روز به روز هم حجم قاچاق 
بیشتر می شود و از راه های مختلفی 
پوشاک قاچاق همچون پوشاک 

استوک وارد کشور می شود.
نامی ادامه داد: پوشاک مخصوص 
فصولی که گذشته و یا پوشاکی که 
در انبارهای خارج از کشور مانده به 
صورت استوک و کیلویی به قاچاقچیان 
فروخته می شود. در واقع خرید کالای 
استوک از خارج ارزان است اما همین 
کالا را در ایران چند برابر قیمت 
می فروشند بنابراین 10 تا 20 برابر 
سود می کنند. بنابراین وقتی این کار 
سود زیادی دارد و مقابله ای هم با آن 
نمی شود محل خوبی برای درآمدزایی 

شده است.
وی در مورد اینکه طبق ادعای ستاد 
مبارزه با قاچاق، میزان قاچاق پوشاک 
1.3 میلیارد دلار است، افزود: به نظر ما 

محاسبات ستاد مبارزه با قاچاق درست 
نیست. در حال حاضر 3.5 میلیارد دلار 
حجم قاچاق پوشاک است که البته به 

نظر ما شاید ارقام بزرگ تر هم باشد.
نامی گفت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
طی یکی دو سال با برندهای محرز 
قاچاق مقابله کرد اما چند سال است 
که این حوزه رها شده و دیگر کسی 

اهمیتی به این بخش نمی دهد.
علاوه بر تفاوت آمار اتحادیه پوشک با 
ستاد مبارزه با قاچاق، وزارت صمت 
معتقد است که برآورد آمار قاچاق به 
همین راحتی ها نیست. در این ارتباط 
محسن گرجی مدیر کل دفتر صنایع 
منسوجات و پوشاک وزارت صمت 
قاچاق پوشاک  آمار  برآورد  گفت: 

سخت است اما طبق آمار ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز به عنوان مرجع 
رسمی و البته بالادستی ما، در حال 
حاضر در حدود 1.3 میلیارد دلار حجم 

قاچاق است.
وی تاکید کرد: ما هر چه لازم بوده 
به ستاد مبارزه با قاچاق اعلام کرده ایم 
اما به هر حال ستاد نهاد بالادستی ما 

است.
ورود کشورهای جدید به بازار پوشاک ایران

همانطور که اشاره شد اگرچه واردات 
پوشاک ممنوع است و مسئولان ستاد 
مبارزه با قاچاق ادعای مقابله با ورود 
غیرقانونی این محصول را دارند اما 
بررسی ها نشان می دهد که هر روز پای 
کشورهای جدیدی به بازار پوشاک 

ایران باز می شود.
در این ارتباط مجید افتخاری عضو 
هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک ایران بیان کرد: ما 

شاهد سونامی واردات پوشاک قاچاق 
هستیم و این در حالی است که 
واردات این حجم از قاچاق تاکنون 
سابقه نداشته است و هر ساله یک 
سری کشورهای جدید وارد بازار ایران 
می شود و لذا این مسائل توانمندی 

بازار ایران را از بین می برد.
افتخاری گفت: بیش از 3.5 دلار قاچاق 
پوشاک در سطح کشور وجود دارد و 
متأسفانه برنامه ای برای مبارزه با آن 
صورت نمی گیرد. در گذشته از کشور 
ترکیه واردات قاچاق داشتیم بعد این 
واردات از کشور بنگلادش اتفاق 
افتاد که به صورت تناژی و با قیمت 
بسیار پایین پوشاک قاچاق این کشور 
وارد کشورمان می شد ضمن اینکه 

نحوه نگهداری این کالاها در شرایط 
نامناسبی بود و بعضاً مشکلاتی را به 
لحاظ بهداشتی و سلامتی برای مصرف 

کنندگان ایجاد می کرد.
عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک اظهار کرد: 
اکنون نیز سونامی واردات پوشاک 
قاچاق از چین به کشور ما شروع شده 
و همچنین پاکستان نیز به کشور ما 
واردات پوشاک قاچاق دارد و گفته 
می شود این کشور به شدت روی 
بازار ایران برنامه ریزی می کند لذا همه 
اینها باعث می شود بدنه تولید دچار 
چالش هایی شود که هر روز نوع و 

جنس این چالش ها تغییر می کند.
چرا قاچاق پوشاک در ایران جذاب است؟

نکته ای که باید به آن اشاره شود این 
است که علی رغم اهمیت صنعت 
پوشاک در اقتصاد دنیا، این صنعت 
در ایران با معضلاتی مواجه است 
که موجب شده در بازارهای داخل و 
خارجی به حاشیه رانده شود؛ از جمله 
این مشکلات وضعیت تأمین مواد اولیه 
است. تولیدکننده ایرانی برای تأمین 
مواد اولیه و بالا بودن قیمت این مواد 
در داخل و خارج دچار مشکل است 
که همین موضوع موجب شده قیمت 
پوشاک ایرانی گران تر از سایرین به 
خصوص اجناس قاچاق که بدون تعرفه 
و به راحتی تزریق بازار می شوند، باشد.

بهره گیری از ماشین آلات فرسوده، 
واردات بی رویه )تا پیش از ممنوعیت(، 
بهره بانکی، کمبود نقدینگی، قاچاق 
انحصار  کالا، فعالیت واسطه ها، وجود 
و برخی رانت ها به همراه برخی از 
مشکلات بیمه و مالیات نیز مشکلات 
صنعت پوشاک را دوچندان کرده 
است. از سویی دیگر وجود تورم 
فزاینده و کاهش قدرت خرید اقشار 
جامعه موجب کاهش سهم پوشاک در 
سبد اقلام مصرفی خانوار ایرانی شده 

است.
همین مسائل موجب شده که ورود 
پوشاک قاچاق که از آن تحت عنوان 
»قاچاق محرز« یاد می شود به بازار 9 
تا 10 میلیارد دلاری ایران به یکی از 
جذاب ترین راه ها برای کسب درآمد 
قاچاقچیان تبدیل شود و با توجه 
به سود بالا قاچاقچیان حتی پس از 
کشف کالا نیز از قاچاق دست نمی 

کشند.
برای اثبات این موضوع نیز نیازی به 
ارائه آمار نیست چراکه بازدیدی از 
پاساژها و فروشگاه ها به راحتی مهر 
تأییدی بر این گزاره می زند؛ دست 
فروشی ها، مزون های خانگی، برندهای 
برندهای خارجی  و  زیرزمینی  داخلی 
که زمان فعالیت آنها در کشور به 
اتمام رسیده به راحتی اقدام به فروش 
پوشاک قاچاق می کنند. عمده این 
کالاها نیز محصولات ترکیه و بنگلادش 
است که اغلب فاقد استاندارد هستند.

نکته دیگر آنکه علاوه بر مشاهده 
قاچاق محرز در بازارهای حضوری، در 
فضای مجازی نیز صفحات متعددی 
اقدام به فروش کالاهای خارجی 
می کنند به شکلی که جریان عرضه 
کالاهای خارجی کاملًا روان است و 

هیچ محدودیتی در آن معنا ندارد.

 عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک: 
طبق آماری که خود وزارت صمت ارائه داده کل بازار پوشاک نزدیک 

به ۹ میلیارد دلار است که ۵.۵ میلیارد دلار تولید داخل و 3.۵ 
میلیارد دلار به صورت قاچاق و غیرقانونی وارد کشور می شود

,,

دست بانک مرکزی برای برخورد با بانک های متخلف باز شد
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: با نظر 
مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مصوب شد که کمترین دخالت توسط قوه 
قضاییه در تصمیمات بانک مرکزی در برخورد 
با بانک های متخلف صورت بگیرد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز«  وبه نقل از مهر، محمد 

دهقان گفت: با نظر مجلس و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مصوب شد که کمترین دخالت 
توسط قوه قضائیه در تصمیمات بانک مرکزی 
صورت بگیرد تا سیاست گذار پولی اختیار 
برخورد با بانک هایی که زیان انباشته و اضافه 
برداشت دارند را داشته باشد. وی افزود: بانک 

مرکزی به عنوان مجوز دهنده به بانک ها این 
اختیار را دارد با بانک هایی که ناترازی دارند، 
زیان انباشته دارند یا اضافه برداشت دارند 
برخورد کند و در صورت لزوم مجوز آنها را لغو 
کند و اجازه ندهند این بانک ها با اقتصاد کشور 

و با معیشت مردم بازی کنند.

خبر
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در گفتگو با بازیگر زخم کاری؛

به عقب برگردم، سراغ حرفه دیگری می روم!
محمد هادی قمیشی بازیگر باسابقه 
سینما و تلویزیون ضمن اشاره به 
انتظار برای کلید خوردن فصل سوم 
»زخم کاری«، منتقدان فصل دوم این 

سریال را به صبر بیشتر دعوت کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر محمدهادی قمیشی 
بازیگر، طراح صحنه و کارگردان 
باسابقه سینما و تلویزیون درباره 
تازه ترین فعالیت های خود گفت: 
در حال حاضر منتظر هستیم تا 
تصویربرداری فصل سوم سریال 
»زخم کاری« که دنباله فصل دوم این 
سریال است، آغاز شود که احتمالاً تا 
چند روز آینده آغاز خواهد شد. غیر 
از این پروژه فعلًا مشغول کار دیگری 

نیستم.
بازیگر نقش »املشی« در سریال 
»زخم کاری« درباره بازخوردهای 
منفی نسبت به فصل دوم این سریال 
گفت: این یک واقعیت است که ما 
ایرانی ها معمولاً عجول هستیم. انتظار 
مخاطبان گویی از ابتدای این فصل، 
ورود آقای جواد عزتی به داستان بود 
و برای این اتفاق عجله بسیار دارند. در 
حالی که اگر این اتفاق همان ابتدا رخ 
می داد، شرایط داستان عوض می شد. 
الان فیلمنامه نویسان در حال گسترش 
داستان هستند و به همین دلیل 
فصل های بعد این سریال هم در دست 
تولید قرار گرفته است. برخی مردم و 
منتقدان گویی برای اطلاع از سرانجام 
داستان عجله دارند در حالی که خود 
من به عنوان بازیگر این سریال و خیلی 
عوامل دیگر، از سرانجام این داستان 
خبر نداریم چرا که گروه نویسندگان 

در حال نگارش هستند.
وی افزود: به نظرم داستان این سریال 
در حال حاضر پیچیدگی هایی پیدا 
کرده است که در ادامه جذاب تر 
می شود و مخاطبان هم اگر با حوصله 
بیشتری داستان را دنبال کنند، 
قسمت های جذاب تری در آینده 
خواهند دید. کاراکترهای مختلفی به 
داستان وارد می شوند که در برخورد 
با شخصیت اصلی، اتفاقات دیگری را 
رقم می زنند که این اتفاق از منظر 
درام پردازی بسیار زیباتر و جذاب تر 

خواهد شد.
این بازیگر در پاسخ به اینکه آیا 
محمدحسین مهدویان فیلمنامه 
کامل را در اختیار بازیگران گذاشته 
است یا خیر، توضیح داد: اینگونه 
نیست که فیلمنامه نداشته باشیم در 
حدی که نگارش شده، فیلمنامه در 
دسترس ما هست و آقای مهدویان 
هم ما را هدایت می کند. گروه تا 
جایی که داستان نوشته شده است در 

جریان داستان قرار دارد.
وی درباره بازخوردهای مردم نسبت 
به نقش آفرینی اش در این سریال هم 
گفت: نظرات متفاوت است. برخی 
خود را با داستان وفق داده اند و آن 
را دنبال می کنند اما برخی که عجله 
بیشتری دارند، مدام می پرسند چرا 
جواد عزتی اش کم است! بالاخره قصه 
هرچقدر پیچیده تر باشد، جذاب تر 
می شود. وقتی سر کلاس درس 
می روم و برخی دانشجویان درباره این 

سریال کنجکاوی می کنند، از آن ها 
می خواهم کمی صبر داشته باشند تا 

قصه خودش پیش برود.
ماجرای شباهت عجیب با یک بازیگر دیگر

این بازیگر که به دلیل شباهت بسیار 
زیاد با زنده یاد عباس امیری، برخی 
تصور می کنند در سریال یوسف 
پیامبر هم نقش آفرینی داشته است، 
درباره شباهت ظاهری خود با این 
بازیگر فقید و واکنش مردم بیان 
کرد: من در سریال یوسف پیامبر 
حضور نداشتم. اتفاقاً خاطرم هست 
در سریالی، هر 2 ما نقش آفرینی 
داشتیم. برخی از من می پرسیدند 
شما 2 نقش بازی کرده ای؟ من هم 
توضیح می دادم که اینگونه نیست. 
خدا رحمت کند آقای امیری را و این 
سوال بهانه ای شد که یادی از ایشان 

هم کرده باشیم.
نقش  ماندگارترین  درباره  قمیشی 
خود در حافظه مردم گفت: بیشتر 
مردم نقش من در »پس از باران« 
در حافظه شان مانده است. آن سریال 
قصه گیرایی داشت و در آن مقطع 
که بیش از 20 سال پیش بود، مردم 

ارتباط خوبی با آن برقرار کردند. 
گویی 90 درصد جمعیت ایران در آن 
مقطع این سریال را دنبال می کردند!

وی افزود: مردم واکنش های مختلفی 
به من نشان می دهند. برخی که 
نقش آفرینی من در »پس از باران« را 
دیده بودند، احتمال می دادند که من 
اصالتاً شمالی باشم، در حالی که من 
جنوبی هستم. گاهی پیش می آمد 
که یک پیرزن شمالی، به واسطه 
همین ذهنیت شروع می کرد به زبان 
خودشان با من صحبت کردن و فکر 
می کرد من متوجه زبانش می شوم! 
من هم مجبور می شدم گاهی شمالی 

صحبت کنم! )می خندد(
تفاوت فضای فیلمسازی امروز با دهه 60

قمیشی درباره تفاوت فضای 

فیلمسازی امروز، نسبت به دهه های 
60 و 70 گفت: امروز تجهیزات 
فیلمسازی به روز شده است و روز به 
روز شاهد ورود امکانات بهتر به این 
حوزه هستیم. به خصوص عوامل فنی 
راحت تر می توانند به نتیجه برسند 
و این اتفاقات خیلی از مشکلات 
سال های دور در فرآیند تولید فیلم را 
آسان تر کرده است. آن زمان ها باید 
منتظر می شدیم تا نگاتیو به لابراتوار 
برود، تا بتوانیم نتیجه کار را ببینیم 
و خیلی وقت ها هم مجبور به تکرار 
می شدیم اما امروز همه چیز دیجیتال 
شده است و در لحظه می توان تصاویر 

را مرور و مشکلات را حل کرد.
پروژه ها  زمان  آن  افزود:  وی 
محدودیت استفاده از نگاتیو داشتند 
و اگر تعداد برداشت ها زیادتر از حدی 
می شد، مشکلاتی برای تهیه کننده 
به وجود می آورد. امروز همه چیز 
دیجیتالی شده و در لحظه می توان 
هم تصاویر را مرور و مشکلات را 
مرتفع کرد. محدودیتی هم در تعداد 
برداشت وجود ندارد. از این جهات 
همه چیز راحت تر شده است. در 

عین اینکه برخی دوستان پیشکسوت 
و به خصوص فیلمبردارهای قدیمی 
سینما، هنوز معتقدند که کیفیت 
نگاتیو در سینما، یک چیز دیگر است 
و همواره با اشتیاق خاطرات آن دوران 

را تعریف می کنند.
این بازیگر باسابقه تأکید کرد: آن 
موفق تر  می توانست  کسی  زمان ها 
عمل کند، که تجربه بیشتری داشت. 
همه چیز شبیه یک معادله ریاضی 
بود. شرایط مثل امروز نبود که شما 
با گوشی موبایل هم بتوانید یک 
فیلم بسازید. همه چیز باید براساس 
یک فرمول و قاعده مشخص پیش 

می رفت.
به عقب برگردم، سراغ حرفه دیگری می روم!

امروز خود  قمیشی درباره حس 

نسبت به دنیای بازیگری و اینکه آیا 
در صورت بازگشت به گذشته، مجدد 
فعالیت در همین حرفه را انتخاب 
می کند یا خیر هم گفت: واقعیت این 
است که ما شرایط دشواری را پشت 
سر گذاشتیم و شاید اگر به گذشته 
برگردم دیگر سراغ سینما نیایم. من 
به سینما علاقه داشتم اما اگر این 
آینده را پیش بینی می کردم، شاید 
تصمیمم عوض می شد. به خصوص 
که رشته اصلی من در هنر هم 
نقاشی بوده است. در سینما هم 
بیش از بازیگری طراحی انجام داده ام. 
در مجموع شرایط سینما مساعد 
نیست و روزبه روز هم برای امثال 
من سخت تر می شود. به همین دلیل 
می گویم اگر به گذشته بازمی گشتم 
سراغ مسیر دیگری برای فعالیت 

حرفه ای می رفتم.
وی افزود: شرایط به گونه ای است که 
معمولاً مدیریت سینما تصمیماتی 
را بدون هماهنگی با قشر هنرمند 
می گیرند که خیلی از این تصمیمات 
مانع از فعالیت راحت تر ما در عرصه 
سینما می شود. در این شرایط 
طبیعتاً هنرمند دلزده می شود. 
قطعاً همه ما زمانی دل بسته سینما 
بودیم که وارد این حرفه شدیم و 
به همین دلیل هنوز هم آرزو داریم 
که شرایط برای کار بهبود پیدا کند. 
امروز بسیاری از هنرمندان در زندگی 
شخصی و معیشتی خود دچار مشکل 
هستند. حل این مشکلات در سینما، 
تلویزیون و به تازگی شبکه خانگی، 
به سیاست گذاری های درست  نیاز 
دارد. هر مدیری هم که می آید، 
معمولاً به دنبال رفع مشکلات خودش 
است، نه مشکلات هنرمندان! به 
همین دلیل مشکلات مدام بغرنج تر 

می شود.
این بازیگر باسابقه در پایان در پاسخ 
به اینکه آیا تمایلی به ادامه فعالیت 
فرزندانش در همین حرفه دارد یا 
خیر، گفت: من سه دختر دارم که 
هر سه به نوعی درگیر فضای هنر 
شده اند. از کارگردانی انیمیشن تا 
تئاتر، فعالیت هایی در این زمینه دارند 
اما من دخالتی برای ترغیب آن ها به 
این حوزه نداشته ام. آن ها خودشان 
علاقه مند شده و وارد این عرصه 

شده اند.

قمیشی: بیشتر مردم نقش من در »پس از باران« در حافظه شان 
مانده است. آن سریال قصه گیرایی داشت و در آن مقطع که 

بیش از ۲۰ سال پیش بود، مردم ارتباط خوبی با آن برقرار 
کردند. گویی ۹۰ درصد جمعیت ایران در آن مقطع این سریال 

را دنبال می کردند!

,,

خبری شوکه کننده از بیماری این بازیگر معروف زن
بهاره افشاری در نشست های تخصصی 
تد درباره مبارزه اش با بیماری سرطان 

می گوید.
امروز«و  روزنامه »صبح  گزارش  به 
به نقل از خبرآنلاین، به تازگی و در 

از نشست های  فضای مجازی ویدیویی 
تد منتشرر شده که بهاره افشاری در 
آن درباره بیماری اش صحبت می کند 
که متوجه شده به سرطان مبتلا شده 

است.

در بخش از این ویدیو این بازیگر تئاتر 
می گوید: در چکاپ هایی که برای 
سلامتی اش انجام می داد، متوجه توموری 
شد که می توانست باعث از دست رفتن 

هویت زنانه او شود.

روایتی از زندگی مردانِ کوچکی که زودتر از سن شان 
بالغ می شوند؛

»کاکتوس را هم می شود بغل کرد« 
زاده:  حسین  مرجانه 
حقیقت  خواه  محمد 
نویسنده مجموعه داستان 
را هم می شود  »کاکتوس 
بغل کرد« متولد نیشابور و 
و  آموزش  بازنشسته  دبیر 
پرورش است که تا کتون 
45 اثر چاپی داشته است 
که از میان آنان می توان به 
نیشابور«،  مصور  »دانشنامه 

کتاب دوجلدی »نیشابور شکوه تمدن«، »طریق العارفین«، »نماد 
های عاشورایی« و »مساجد ایران وجهان« اشاره کرد، وقتی با او 
که از جمله از فعالان فرهنگی مشهد به شمار می رود در خصوص 
مجموعه داستان »کاکتوس را هم می شود بغل کرد« صحبت 
می کنم می  گوید: این مجموعه داستان دارای 5 داستان کوتاه با 
عناوینِ رستوران لاکچری، زنگ تفریح، آیینه غبارگرفته، روز مادر و 

کاکتوس را هم می شود بغل کرد، است.
دبیر انجمن نویسندگان اهل قلم خراسان در خصوص مضامین 
این داستان ها اظهار می کند: این کتاب در خصوص مردانِ کوچکی 
است که زودتر از سن شان بالغ می شوند و به سرگذشت مردان و 
زنانی می پردازد که پلاکِ خانه شان افتاده است، آدرسی هم ندارند 
و فاقد کارت شناسایی اند و قبل از اینکه بچگی کنند، دسته چرخ 

بازیافت به دست می گیرند تا چرخ زندگی شان را بچرخانند.
این نویسنده ادامه می دهد: هرکدام شان نان آور کوچکی هستند که 
خیلی زود مرد شده انَد، زنانی که با تمام احساس زنانه شان روحیه 
مردانه دارند و هرکدام با غیرت شان پشت مشکلات را به خاک 
مالیده اند. ما بارها این افراد را در روزمره گی مان می بینیم و بی تفاوت 

از کنارشان عبور می کنیم.
او در خصوص اهمیت پرداختن هرچه بیشتر به ادبیات داستانی 
در بین نسل جدید می گوید: اگر جوانان و نوجوانان ما در این 
مسیر قرار بگیرند و به ادبیات داستانی بیشتر علاقه نشان دهند، این 
مسئله آنان را از بسیاری آفتهای اجتماعی دور خواهد کرد. هرگاه 
ما کتابی را به دست جوانی میدهیم در حقیقت سیگار و قلیانی را 

ازدست او گرفته ایم.
کتاب »کاکتوس را هم می شود بغل کرد« در قطع رقعی و در 
175 صفحه توسط انتشارات سیمرغ خراسان به تازگی رهسپار 
بازار کتاب شده است و هم اکتون در کتابفروشی ها در دسترس 

علاقه مندان است.

جایزه بهترین فیلم آینده آسیا 
جشنواره توکیو به »ماریا« رسید

فیلم سینمایی »ماریا« جایزه اصلی بهترین فیلم آینده آسیا 
جشنواره توکیو را از آن خود کرد.

به گزارش روزنامه  ایلنا، فیلم سینمایی »ماریا« به نویسندگی و 
کارگردانی مهدی اصغری ازغدی و تهیه کنندگی علی لدنی که 
پخش آن توسط شرکت الی ایمیج به مدیریت الهه نوبخت انجام 
می شود، برنده جایزه اصلی بهترین فیلم آینده آسیا از جشنواره 

بین المللی فیلم توکیو و جایزه نقدی یک میلیون ین شد.
جشنواره بین المللی فیلم توکیو یکی از دوازده جشنواره بزرگ 

جهان و از جشنواره های الف ویژه در دنیاست.
در این فیلم صابر ابر، پانته آ پناهی ها، حسین محجوب، محمد 
صدیقی مهر به ایفای نقش پرداخته اند. کامیاب گرانمایه و مهشید 
خدادی نیز در اولین تجربه خود به عنوان نقش اصلی در این فیلم 

معرفی شده اند.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف



6
یک شنبه 14 آبان 1402/  سال هفتم /  شماره 1621
Vol.3.No.1621 / N0vember 5.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

200 روستای خراسان رضوی تحت 
پوشش اینترنت قرار گرفت

فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
اطلاعات گفت: از ابتدای 
دولت سیزدهم 200 روستا 
در خراسان رضوی در قالب 
طرح تحول روستایی تحت 
پوشش اینترنت قرار گرفته 
و طی این مدت 175 روستا 

نیز تحت پوشش آنتن دهی تلفن همراه قرار گرفته است.
عیسی زارع پور در حاشیه بازدید از پروژه مرکز قطب داده شرق 
کشور اظهار کرد: طی 2 سال گذشته و در دولت سیزدهم اقدامات 
زیرساختی بسیار خوبی در سطح خراسان رضوی در حوزه 

ارتباطات و فناوری اطلاعات انجام شده است.
وی با بیان اینکه خراسان رضوی بیشترین جمعیت روستایی کشور 
را دارد، افزود: از ابتدای دولت تاکنون 175 روستای این استان 

تحت پوشش تلفن همراه قرار گرفته  است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، 
زارع پور همچنین به طرح تحول روستایی خراسان رضوی اشاره 
کرد و گفت: در قالب این طرح اقدامات خوب و مناسبی مانند 
تحت پوشش قرارگرفتن 200 روستا به اینترنت صورت گرفته 
است که با این اقدام بیش از 90 درصد روستاها در این استان 

تحت پوشش قرار گرفتند.

بازسازی و اصلاح شبکه آب مشهد به 
4 هزار میلیارد تومان نیاز دارد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: سالانه حدود 130 
کیلومتر شبکه آب شرب در 
بازسازی  و  مشهد اصلاح 
می شود؛ اعتبار مورد نیاز 
بازسازی  به روزآوری،  جهت 
و اصلاح شبکه آب در بخش 
شهری 4 هزار میلیارد تومان 

است.
حسین اسماعیلیان در 

گفت وگو با ایسنا در خصوص فرسودگی شبکه آبرسانی شهری و 
روستایی شهرستان مشهد، اظهار کرد: تقریبا 6000 کیلومتر شبکه 
انتقال و توزیع آب در شهر مشهد وجود داشته و در حوزه روستایی 

نیز طول خطوط بسیار بالا است.
وی بیان کرد: در مشهد شبکه ها باید در دوره 25 ساله و هر سال 
حدود 4 درصد مورد اصلاح و بازسازی قرار بگیرند، اما با توجه به 
اینکه شرکت های آب و فاضلاب در زمینه قیمت تمام شده آب 
زیان قابل توجهی متحمل می شوند، سرمایه گذاری 4 درصد در 

سال کمتر اتفاق می افتد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با بیان اینکه 30 درصد 
شبکه آب شرب مشهد دارای عمر بالا است، عنوان کرد: اقدامات 
جانبی زیادی در این حوزه انجام شده، به طوری که مشهد با حدود 
10 درصد پرت فیزیکی کمترین درصد پرت فیزیکی کلان شهرها 
را به خود اختصاص داده است. اقداماتی موجب شده طول عمر 
شبکه افزایش پیدا کرده و حوادث و اتفاقات به حداقل خود برسد.

اسماعیلیان افزود: سالانه حدود 130 کیلومتر شبکه آب شرب 
در مشهد اصلاح و بازسازی می شود. اعتبار مورد نیاز جهت 
به روزآوری، بازسازی و اصلاح شبکه آب در بخش شهری 4 هزار 
میلیارد تومان است.وی خاطرنشان کرد: در حوزه روستایی شرایط 
متفاوت بوده و حدود 70 درصد شبکه انتقال و توزیع آب روستایی 
ما فرسوده است. این شبکه در سال های دوری ایجاد شده و کمتر 
مورد بازسازی و اصلاح قرار گرفته، همچنین روستاها نیز توسعه 

پیدا کردند و دیگر شبکه پاسخگوی نیاز آن ها نیست.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با اشاره به اینکه سال آبی 
بسیار سختی را گذراندیم، تصریح کرد: در سال آبی گذشته میزان 
بارندگی حدود 65 درصد کاهش داشته و آوردی به سدها اضافه 
نشد؛ البته با اقدامات بسیار زیاد و پروژه های سنگین برای مشهد 
و با وجود اینکه در تابستان پیک مصرف آب را داشتیم، سدها 
مدیریت شده و مشکل خاصی پیش نیامد و شاهد تامین آب پایدار 

مشهد برای زائران و مجاوران بودیم.
تنها 7 درصد از حجم ذخیره سدهای خراسان رضوی آب دارد

اسماعیلیان ادامه داد: اکنون وارد دوره پاییز شدیم و میزان مصرف 
آب کمتر است. در حال حاضر متوسط ذخیره سدهای استان 7 
درصد است؛ البته ابتدای سال آبی هستیم و امیدواریم سال خوبی 

باشد و بارندگی اتفاق بیفتد.

معاون آموزش و پرورش خراسان رضوی مطرح کرد

آغاز طرح ضربتی پایش شپش سر در مدارس 

ان
راس

خ

خبر

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش 
و پرورش خراسان رضوی از آغاز طرح 
ضربتی پایش پدیکلوز)شپش سر( در 

مدارس مشهد از این هفته خبر داد.
رضا کشتی دار در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: هر ساله با شیوع فصل سرما نه تنها در 
مدارس بلکه در بسیاری از مراکز تجمیع 
مانند مهدکودک ها، سربازخانه ها و... شیوع 
شپش اتفاق می افتد. در همین رابطه 
همیشه با مرکز بهداشت استان جلساتی 

را برگزار می کنیم.
اجرای طرح ضربتی

وی افزود: دستورالعمل مقابله با شپش 
برای تمام مدارس ارسال شده است. 
دوره و کارگاه آموزشی برای مراقبین 
سلامت که کار غربالگری دانش آموزان را 
انجام می دهند نیز گذاشته شده است. در 
هفته آینده طرح ضربتی پایش پدیکولوز) 
شپش سر( را با همکاری مرکز بهداشت 
در مدارس انجام می دهیم. معاون تربیت 
بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان 
با تاکید بر اینکه شیوع شپش مربوط به 
قشر خاصی نیست، در خصوص تمهیدات 

لازم در این خصوص اظهار کرد: رعایت 
بهداشت فردی موضوع بسیار مهمی در 
این زمینه است. وسایلی که دانش آموزان 
در فصل سرما استفاده می کنند مخصوصا 
کلاه و مقنعه آن ها به صورت مشترک 
نباشد. همچنین سعی کنند جالباسی و 
محلی که لباس های خود را روی آن قرار 
می دهند به گونه ای باشد که لباس ها روی 
یکدیگر قرار نگیرند؛ زیرا شپش به راحتی 

انتقال پیدا می کند.
ارجاع دانش آموزان به مراکز بهداشتی

کشتی دار با بیان اینکه درصورت مشاهده 
چنین مواردی دانش آموزان به مراکز 
بهداشتی ارجاع داده می شوند، گفت: پس 
از ارجاع دانش آموز به مراکز بهداشتی، نه 
تنها دانش آموز بلکه خانواده وی به استفاده 
از شامپوی مخصوص الزام می شوند. پس از 
گذراندن دوره ای دوهفته ای شپش خارج 
شده و مانع سرایت به دیگران خواهد شد.

وی در خصوص آخرین وضعیت مدرسه ای 
که اخیرا در یکی از مناطق برخوردار مشهد 
شیوع شپش در آن مطرح شده بود، 
خاطرنشان کرد: غربالگری در این مدرسه 

انجام شده و نفراتی که شپش سر داشتند 
به مراکز بهداشت معرفی شدند. در مراکز 
بهداشتی پایش ها به صورت مجدد انجام 
می شود و پس از تشخیص قطعی شپش 
سر در هر فرد، دوره درمانی آن ها آغاز 
می شود. ما در خصوص شپش سر چیزی 
به نام جداسازی نداریم. اگر کسی بهداشت 
فردی را رعایت کند نیازی به جداسازی و 

اصلاح موی سر ندارد.
آمار دانش آموزانی که مبتلا به شپش سر 

شده اند، محرمانه است !
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و 
پرورش استان در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه چه تعداد مدرسه و چه تعداد 
دانش آموز در مدارس ما مبتلا به شپش 
سر هستند، اظهار کرد: آمارها در این رابطه 
به صورت محرمانه است. شاید آمارها 

در این خصوص جنبه اجتماعی خوبی 
نداشته باشد. ممکن است خانواده ای به 
صورت ناخواسته دچار شپش سر شود. نام 
بردن تعداد یا نام مدارس و افراد می تواند 
بازتاب های منفی در این موضوع ایجاد کند. 
اگر رسانه به سمتی برود که مراقبت برای 
پیشگیری از شپش را متذکر شود رسالت 
ما با حضور رسانه ها موفق خواهد شد. وی 
ادامه داد: با توجه به اینکه شیوع شپش 
هرساله و در این فصول بروز می کند، اگر ما 
تمامی دانش آموزان را مورد غربالگری قرار 
بدهیم می توانیم آمار دقیقی از مبتلایان را 
در اختیار جامعه بگذاریم. با این حساب 
تمامی مدارس و تمامی مراکزی که در 
آنها ابزارها و پوشش ها به صورت مشترک 
می تواند مورد استفاده قرار بگیرد، در 

معرض خطر شپش سر قرار دارند.
کمبود مربی بهداشت

کشتی دار در خصوص وضعیت مربیان 
بهداشت در مدارس استان عنوان کرد: ما 
در همه مدارس مربی بهداشت نداریم. با 
توجه به ظرفیت ها، تقریبا 70 تا 80 درصد 

مدارس را تحت پوشش قرار داده ایم.

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) یکپارچه( 
به شماره ط/ 20 /402 «

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                               پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                             پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                                                                                                                              پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان شناسه آگهی۱۵۹8۲۱۰

* شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه: تنها پیشنهاد تأمین کنندگانی بررسی خواهد شد که کالای موضوع مناقصه را از 
سازنده داخلی که دارای گواهی تایپ تست معتبر و ظرفیت آزاد هستند ، تأمین نماید.

* نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :  مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ 1،000،000 ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

نام شرکت پایا نیرو پاژ ) مشاور( فایل اسناد ارزیابی کیفی و  اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.
* تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: 

از ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1402/8/14 تا ساعت 19:00 روز سه شنبه به تاریخ 1402/8/16.
* تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الف ،ب و ج ( را درسامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 12:00ظهر روز سه شنبه  به تاریخ 1402/8/30 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف 
با شرایط درج شده دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت 8:00 صبح روز  چهار شنبه به تاریخ 1402/9/1 پس 
از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس: مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به جاده شاندیز - سمت 

راست - به امور تدارکات و قراردادها -تلفن 36103608- 051 - دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات:

 ساعت 9:00 صبح روز  چهار شنبه  به تاریخ 1402/09/1 در محل امور تدارکات و قراردادها.
   * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور )شرکت پایا نیرو پاژ - خانم گرجستانی( به شماره 
38654309-051 )داخلی 109( یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره 36103608-051 )خانم طمنی( تماس حاصل 

فرمایند.
* به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب 

اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند.  

به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد نسبت به » خرید 47۰ مگاوار خازن مورد نیاز شرکت های 
برق منطقه ای« از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی ) یکپارچه ( اقدام نماید.



7
یک شنبه 14 آبان 1402/  سال هفتم /  شماره 1621
Vol.3.No.1621 / N0vember 5.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

معه
جا

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306277001509-1402/07/15 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
اقای یاسر اسماعیل زاده  قلعه نی فرزند ابراهیم  به شماره شناسنامه 6 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک  قطعه باغ محصور  به مساحت 
3831  مترمربع قسمتی از پلاک  420  فرعی از 241  اصلی  بخش 4 
زاوه واقع در اراضی قلعه نی خریداری از محل مالکیت ابراهیم اسماعیل 
زاده قلعه نی و حمیده  ایل بیگی قلعه نی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/14 تاریخ 

انتشار نوبت دوم:1402/08/30 م.الف194
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012010519 کلاسه 1121-1402 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید محمد قرشی یزدی به شناسنامه شماره 447 کد ملی 
0901057800 فرزند سید محمود در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
1049/29 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027  اصلی واقع در بخش یک حومه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای رضا اکبرزاده اول محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1402/8/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/29 م.الف649                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/۳آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260306009000673 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مهناز قنبری برکیش فرزند حجت اله بشماره شناسنامه 294 صادره 
از قوچان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 128/58 مترمربع در 
قسمتی از پلاک 3890 فرعی از 130 اصلی واقع در چناران خراسان 
رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.م الف 88 تاریخ انتشار نوبت اول :  1402/07/27 تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1402/08/14
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306022000430 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جاقوری 

فرزند نوروزعلی بشماره شناسنامه 4 صادره از چناران دریک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  17928/28 مترمربع  پلاک 0 فرعی از 341  اصلی 
واقع در بخش  5 از محل مالکیت  مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/30. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/8/14 م.الف119
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306267001719 مورخ 1402/07/23  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جواد براتی فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب 
سوله انبار  به مساحت 120 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 23 فرعی 
از 174  اصلی مکرر که در اجرای استاندارد سازی پلاکها به پلاک  226  
اصلی تغییر یافته است واقع در اراضی ابراهیم آباد خراسان رضوی بخش 
10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت عیسی پور رضائی 
و مریم ابراهیم پور ) مقدار 42/87  مترمربع از مالکیت عیسی پور رضائی و 
مقدار  77/13  مترمربع از مالکیت مریم ابراهیم پور( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/7/29 تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1402/8/14
رضا افشار - رئیس اسناد و املاک منطقه چهار مشهد 

نگاهی به حقوق ضایع شده دانش آموزان به بهانه تاریخی در تقویم؛

تبعیض ناروا در تحصیل
عضو هیات علمی گروه حقوق جزا 
و جرم شناسی دانشگاه آزاد اسلامی 
مشهد و رئیس کانون وکلای استان 
به تشریح برخی حقوق دانش آموزان 

پرداخت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« دکتر 
عباس شیخ الاسلامی در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به اینکه دانش آموز، 
آموزش و پرورش و مدرسه بر یکدیگر 
حقوقی دارند، عنوان کرد: این حقوق 
گاهی در قانون اساسی، گاهی در 
قوانین عادی و گاهی در بخشنامه ها و 

آیین نامه ها آمده است.
 وی با یادآوری اینکه پرداختن به 
مساله حقوق دانش آموزان بر آموزش 
و پرورش و مدرسه نیازمند به بحث 
جامعی در این خصوص است، افزود: 
حقوقی که در قانون اساسی به نظر 
می آید دانش آموزان دارند، جزو حقوق 
ملت است. ملت عنوان بزرگی است که 

دانش آموزان در آن قرار می گیرند.
حق تحصیل رایگان تا پایان مقطع متوسطه

عضو هیات علمی گروه حقوق جزا و 
جرم شناسی دانشگاه آزاد اسلامی 
مشهد با بیان اینکه بر اساس اصل 
30 قانون اساسی، باید حق تحصیل 
رایگان تا پایان مقطع متوسطه رعایت 
شود، تشریح کرد: متاسفانه پس از 
انقلاب این حق از بین رفته است. 
ما دانش آموزان را طبقه بندی کردیم 
و آموزش رایگان را فقط برای گروه 
بنابراین قشری که  محروم گذاشتیم. 
وضعیت مالی خوبی داشتند به سمت 
مدارس غیرانتفاعی با عناوین مختلف 
رفتند که قاعدتا از محیط بهتر و 
امکانات بیشتری بهره مند شدند. این 
موضوع علاوه بر اینکه خلاف اصل 

30 قانون اساسی بوده، خلاف اصل 
برابری انسان ها دربرابر قانون و امکانات 
نیز است؛ بنابراین باید دولت سعی در 

ایجاد برابری کند.
شیخ الاسلامی با اشاره به ایجاد تبعیض 
ناروا در تحصیل، ادامه داد: ما قبل از 
انقلاب همه در یک نوع مدرسه درس 
می خواندیم. مدارس به گونه ای نبود که 
بتوانیم افراد را طبقه بندی کنیم. مدارس 
در دسترس بود و هرکس به نزدیکترین 
مدرسه به محل زندگی خود مراجعه 
می کرد. چیزی به نام سرویس مدارس 
نداشتیم. در حال حاضر حق آموزش 
رایگان و تساوی در آموزش از بین رفته 
و تبعیض جایگزین آن شده است که 

خلاف اصل 3 قانون اساسی است.
وی خاطرنشان کرد: مهمترین حقی 
که می توان به عنوان حقوق ضایع شده 
دانش آموزان نام برد حق تحصیل رایگان، 
حق تساوی بهره برداری افراد از امکانات 
دولتی است. مشاهده می کنیم که در 
این خصوص تبعیض ایجاد شده است. 
بر اساس آمارهای آموزش وپرورش 
بسیاری از دانش آموزانی که موفق به 

کسب رتبه های خوب در رشته هایی 
مثل پزشکی می شوند، افرادی هستند 
که در قشر برخوردار بوده و در مدارس 

خوبی تحصیل می کنند.
رئیس کانون وکلای استان با بیان 
اینکه امروزه در مشهد تبعیض قابل 
مشاهده است، افزود: برخی خانواده ها 
برای اینکه دانش آموزشان در رشته ای 
مثل پزشکی قبول شود فرزند خود را 
به عنوان مثال در مدرسه ای در شاندیز 
ثبت نام می کنند تا از مزایای منطقه 
3 استفاده کنند و شانس بیشتری 
برای قبولی داشته باشند. بنابراین این 
حربه ها نسبت به قانون باعث شده 
است ما صحبت از تضییع حقوق 

دانش آموزان ببریم.
حق بر شادی و بازی

وی با بیان حق شادی به عنوان حق 
دیگر دانش آموزان به مدارس، تصریح 
کرد: متاسفانه مدارس ما چه قبل از 
انقلاب و چه بعد از انقلاب این حق 
را از دانش آموزان سلب کرده و دروس 
سخت و آزمون ها وکنکور باعث شده 
دانش آموزان ما از این حق محروم شوند 

و دیگر بچگی نکنند.
عضو هیات علمی حقوق جزا و جرم 
شناسی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد 
افزود: 2 ساعت کلاس ورزش در 
هفته فاجعه است. اگر من وزیر 
آموزش و پرورش باشم حداقل در 
هفته معادل درسی که دانش آموز 
می خواند ورزش می گذارم. خیلی 
از دروسی که ما در دوران دبستان 
و دبیرستان خواندیم در زندگی مان 
هیچ اثری نداشته اما شادابی روحمان 

از بین رفته است.
حق بر مهارت های زندگی

 شیخ الاسلامی خاطرنشان کرد: 
حق بر ورزش، حق بر تفریح و حق 
بر مهارت های زندگی از حقوق 
دانش آموزان است. به ما مهارت های 
زندگی یاد ندادند. عدم یادگیری و 
آموزش بخشی از دلایل اینکه در 
جامعه و در مساله ای مثل رانندگی حق 

یکدیگر را ضایع می کنیم است.
 وی با اشاره به اینکه ما یاد نگرفته ایم 
چگونه مدیریت هزینه ها را داشته 
باشیم، اظهار کرد: یکی از کلاس ها در 
برخی مدارس این است که 100دلار به 
دانش آموز می دهند و از او می خواهند 
با این مبلغ خرید کند و بر اساس 
دقتی که در خرید داشته باشند نمره 

می دهند.
یکی از حقوق دانش آموزان این است که 

بهترین افراد معلم شوند
 رئیس کانون وکلای استان در خصوص 
حق تحصیل افراد جامعه گفت: حق 
تحصیل به معنای آن است که معلومات 
خوبی در اختیار دانش آموزان قرار داده 
شود. گاهی مشاهده می شود افرادی که 
معلم هستند هنوز خودشان معلومات 

لازم را برای تدریس ندارند؛ به عنوان 
مثال معلمان زبان انگلیسی داریم که 
هنوز خودشان انگلیسی و تدریس آن 
را نمی دانند. یکی از حقوق دانش آموزان 
این است که بهترین افراد معلم شوند. 
به نظر من اگر روزی در این کشور 
بخواهد حق دانش آموزان رعایت شود 
باید حقوق معلمان از اساتید دانشگاهی 
بالاتر باشد؛ زیرا اساتید دانشگاهی 
نمی توانند شخصیت افراد را تغییر 
دهند ولی معلم می تواند پیشگیری 
زودرس کرده و اگر فردی قوی باشد 
می تواند تقوا، انسانیت، بردباری و مدارا 

را در دانش آموزان تقویت کند.
شیخ الاسلامی ادامه داد: همانطور که ما 
برای خلبانی کلی گزینش  داریم و هر 
فردی نمی تواند خلبان شود برای معلم 
باید بیشتر از آن گزینش کنیم. بهترین، 
قوی ترین، باسوادترین و با فرهنگ ترین 
افراد جامعه باید معلم شوند. لازمه این 
مساله نیز بازنگری در تامین حقوق و 

امکانات معلمان، است.
  حق کشف استعداد

عضو هیات علمی گروه حقوق جزا 
و جرم شناسی دانشگاه آزاد اسلامی 
مشهد تصریح کرد: دیگر حق دانش آموز 
حق کشف استعدادهای او است. این 
مساله ای است که علاوه بر آموزش 
و پرورش توسط خانواده ها نیز انجام 
می شود. حق کشف استعداد از حقوق 
دانش آموز است که بر اساس آن باید 
کاری کنیم دانش آموز از همان ابتدا 
بتواند استعدادهای خود را شناسایی 

کند و آموزش و پرورش به کشف 
استعدادهای دانش آموز کمک کند.
 حق تحصیل در مدرسه استاندارد

شیخ الاسلامی در مورد حق تحصیل 
دانش آموزان در مدرسه استاندارد، 
تشریح کرد: مشاهده می کنیم که 
خانه هایی 200متری یا 250 متری را 
در کوچه پس کوچه ها مدرسه کرده اند. 
این محل ها نه فضایی برای بازی و نه 

کلاس هایی به صورت استاندارد دارد.
 وی با بیان اینکه بزرگترین قطعه 
زمین ها باید مدارس باشند، اضافه کرد: 
آموزش و پرورش زمین های آموزشی را 
نمی خرد و این زمین ها به کاربری های 
مسکونی تبدیل می شوند. ما در 
طرح های جامع و طرح های تفصیلی 
نیز فراموش کرده ایم که مدرسه و 
دانشگاه باید فضای استاندارد داشته 
باشد. در حال حاضر بعضا بچه های ما از 

این فضاها محروم هستند.
رئیس کانون وکلای استان افزود: 
این موضوع به خصوص در مدارس 
که  می شود  مشاهده  غیرانتفاعی 
کاربری های مسکونی را به مدارس 
تبدیل کرده اند؛ به دلیل اینکه هدف 
این مدارس پیروزی در رقابت بی نتیجه 
کنکور و آزمون ها است، بچه هایی 
افسرده را می بینیم که از این مدارس 
خارج می شوند. این در حالی است که 
در گذشته مدارس فضایی باز و گسترده 
بود، علاوه بر آن در بیرون مدرسه نیز 
شور و شوق زیادی مشاهده می شد. 

امروزه بسیاری از ما برای اینکه مش
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درگاه پرداخت امن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
 1402/7/24 مورخه   140260306271003079
هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  
متقاضی خانم معصومه یوسفی تبار نسبت به 
ششدانگ یک  ساختمان  به مساحت 145/27 متر 
مربع  قسمتی از پلاک شماره 58 فرعی از 14- اصلی 
واقع در بخش 9 مشهد خریداری از محل مالکیت 
خود متقاضی با عرصه متعلق به موقوفه عبداله رضوی 
تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/14. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/8/29 م.الف5128
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک 
منطقه ۵ مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
 1402/6/6 مورخه   140260306271002051
هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  
متقاضی آقای علی اکبر بی نیاز نسبت به ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 1926/50 
متر مربع از پلاک  شماره  فرعی از46- اصلی واقع 
در بخش 9 خریداری از محل مالکیت یداله بی نیاز 
تائید گریده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/14. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/8/29 م.الف5106
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک 
منطقه ۵ مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
 1402/6/6 مورخه   140260306271002052
هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات 
متقاضی آقای  علی اکبر بی نیاز نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 10748 متر 
مربع قسمتی  از پلاک  شماره  فرعی از 46- اصلی 
واقع در بخش 9 مشهد خریداری از محل مالکیت 
یداله بی نیاز تائید گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/14. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/8/29 م.الف5114
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک 
منطقه ۵ مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
 1402/6/6 مورخه   140260306271002055
هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  
متقاضی آقای علی اکبر بی نیاز ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 3587/50 متر مربع  
قسمتی از پلاک  شماره  فرعی از46- اصلی واقع 
در بخش 9 خریداری از محل مالکیت یداله بی نیاز 
تائید گریده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/14. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/8/29 م.الف5110
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک 
منطقه ۵ مشهد

آگهي فراخوان پیمانکاران
اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی در نظردارد، بر اساس قانون 
برگزاري مناقصات، تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي همزمان با ارزیابي 
کیفي)فشرده، ارائه چهار پاکت همزمان( بهسازی آسفالت مسیر ورودی 

فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد. به شماره نیاز ستاد  2002001578000008 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزارنماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسنادمناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
 و بازگشایی پاکت هااز طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت 

قبلی،مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
درمناقصه محقق سازند .شرکتها می بایست دارای توانمندی و سوابق کاري اجراشده مشابه 

درخصوص موضوع مناقصه باشند.
1.  تاریخ انتشارمناقصه درسامانه مورخ 1402/08/14می باشد.

2. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه ازسایت ساعت 19:00 مورخ 1402/08/21
3. مهلت زمانی ارسال پیشنهادات تا ساعت 10:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/09/08

4. زمان بازگشایی پاکتها ساعت 12:00 روز چهار شنبه مورخ   1402/09/08
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت »الف«  با شماره و آدرس 
ذیل تماس حاصل گردد. شایان ذکر در صورت نیاز به بازدید امکان آن در بازه 1402/08/21  

تا مهلت ارائه پاکات وجود دارد. 
آدرس محل تحویل پاکات الف : دبیر خانه فرودگاه بین المللي شهید هاشمي نژاد مشهد 

ساختمان اداری )معاونت توسعه و منابع مالی( واقع در میدان پرواز 
 شماره تماس:051-33400001-7

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز سامانه27313131
دفتر ثبت نام :85193768-88969737.

شناسه آگهی1596759


